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Plenarne 
posiedzenia 

KG PZPR 
w województwie 

bydgoskim
W dniu wczorajszym we wszyst

kich powiatach naszego wojewódz
twa odbyły się przy dużej frekwen
cji plenarne posiedzenia Komitetów 
Gminnych Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej, poświęcone omó
wieniu zagadnień VII Plenum KC i 
wytyczeniu aktualnych zadań dla 
umocnienia spójni między miastem 
i wsią.

Szczegółowe sprawozdanie zamieś
cimy w jednym z najbliższych nume 
rów.

uena iu gr
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W pierwszych szeregach budowniczych socjalizmu

Młodzież całego kraju pełniąc „Warty Zlotowe" 
czci Święto Odrodzenia i Zlot Młodych Przodowników 

wielkim czynem produkcyjnym
Przygotowania do Zlotu
Młodych Przodowników 

tematem obrad Plenum 
Żarz. Woj. ZMP w Bydgoszczy
W dniu 13 bm. odbyło się Plenum Za 

rządu Wojewódzkiego ZMP w Byd
goszczy, poświęcone sprawie przygoto
wań do Zlotu Młodych Przodowników 
Budowniczych Polski Ludowej. Na 
obrady przybyli: Przedstawiciel KC 
PZPR tow. Furgał, przedstawiciel KW 
PZPR tow. Krych, oraz przedstawiciel 
ZG ZMP tow Kokosówna.

Referat wygłosił przewodniczący ZW 
ZMP tow. Krupka. Omówił on przebieg 
współzawodnictwa zlotowego na tere
nie województwa, wykazał osiągnięcia 
młodzieży w okresie przygotowań do 
Zlotu, oraz wytyczył zadania bydgo
skiej organizacji ZMP w dziedzinie do
brego przygotowania dni Zlotu.

Następnie zabrało głos szereg dysku 
tantów, którzy przekazywali doświad
czenia instancji i kól ZMP zdobyte w 
okresie przedzlotowym. W dyskusji m. 
in. wzięli udział: Z-ca Kier. Wydz. Pro 
pagandy ZW ZMP tow. Rakowski, Kier. 
Wydz. Młodzieży Wiejskiej ZW ZMP 
tow. Kulpa, przewodniczący ZM ZMP 
w Bydgoszczy tow. Busse, przodująca 
traktorzystka POM Piastoszyn Lube- 
cka, przewodniczący Zarządu Gminne
go ZMP Byslaw pow. Tuchola — Fojut.

Szczegółowe sprawozdanie z prze
biegu obrad podamy w numerze ju
trzejszym.

Na tysiącach stanowisk roboczych 
obsługiwanych przez młodzież widnieją 
proporczyki zetempowskie — oznaka 
zaciągniętych „Wart Zlotowych". Wy
niki produkcyjne osiągane przez mło
dzież w czasie „Wart" ogłaszane są 
przez radiowęzły zakładowe i „Błyska
wice".

„Błyskawica" Dolnośląskich Zakła
dów Wytwórczych Urządzeń Radiowych 
donosi:

„Delegaci na Zlot — Zofia Nowak, 
Henryk Flis, Irena Sikora, Maria Ła- 
jewska, Helena Marecka i inni wyko
nują 250 proc, normy". Podobne wyni
ki uzyskuje blisko 700 młodych robot
nic i robotników Dolnośląskich Zakła
dów Wytwórczych Urządzeń Radio
wych, którzy stanęli na „Wartach Zlo
towych".

Z GRUP ZLOTOWYCH POWSTAJĄ 
KOŁA ZMP

Prace przygotowawcze do Zlotu zna
cznie podniosły świadomość polityczną 
młodzieży niezrzeszonej. Utworzyła 
ona grupy zlotowe, w których przygo
towywała się do Święta Lipcowego,, 
Wiele z tych grup przekształciło się w* 
kola Związku Młodzieży Polskiej.

Na terenie woj. warszawskiego w pra 
cach przygotowawczych do Zlotu biorą 
udział 722 grupy zlotowe skupiające 
znaczną liczbę niezorganizowanej mlo 
dzieży, w większości młodzieży z tych 
gromad wiejskich, w których nie ma 
kół ZMP. Wiele nowych boisk sporto
wych i bieżni wybudowała już mło
dzież. Wiele nowych ludowych zespo-

łów sportowych,, amatorskich zespołów 
artystycznych, poletek doświadczalnych 
założyli już członkowie grup w toku 
współzawodnictwa przedzlotowego. Gru 
py pomogły również w pracach poto
wych licznym spółdzielniom produkcyj
nym i PGR-om. Setki młodzieży reali
zując zobowiązania przedzlotowe poma 
gać będą jeszcze w żniwach i omło- 
tach.

W gromadzie Zaremby w pow. Gro
dzisk Mazowiecki grupa zlotowa wybu
dowała piękne boisko sportowe. Odby
wają się już tu mecze, powstałego 
również z inicjatywy młodzieży z gru

py zlotowej miejscowego Ludowego 
Zespołu Sportowego z LZS-ami z in
nych gromad.

Nowa ładna świetlica w gromadzie 
Kostki w pow. Sokołów — to również 
wynik pracy grupy zlotowej

Szeroką działalność po ogłoszeniu 
Apelu Zarządu Głównego ZMP, wzywa 
jącego na Zlot Młodych Przodowni
ków, rozwinęła grupa zlotowa w An
drzejewie w pow. Ostrów Mazowiecki.

(Dokończenie na str. 2)

Potężna manifestacja w Berlinie
z okazji II Konferencji SED

Pracownicy PGR Uścikowo, powiatu żniAskiego przystąpili do zbiorów jęczmienia ozi
mego.

Zespoły PGR w woj. bydgoskim przygotowane 
do żniw

We wszystkich zespołach PGR 
zorganizowano lotne brygady re
montowe oraz stałe brygady noc
ne ćto pilnowania stogów zaopa
trzone w sprzęt przeciwpożaro
wy.

Poszczególne zespoły PGR za
opatrzone są w dostateczną ilość 
traktorów, kombajnów, żniwia
rek, snopowiązałek w materiały 
pędne oraz części zamienne do ma 
szyn.

Najlepiej przeprowadziły remon 
ty i przygotowały maszyny do 
żniw zespoły PGR Osięciny, Skę
pe, Jastrzębie.

W akcji podejmowania zobowią 
zań przoduje zespół PGR Rypin, 
w którym podjęto 84 zobowiąza
nia indywidualne 1 13 zespoło
wych, na łączną sumę zł 30.623.

Wartość zobowiązań podjętych 
przez wszystkie zespoły PGR 
woj. bydgoskiego wyraża się su
mą około 700 tys. zł.

W zespole PGR Stablewice me
chanik Teodor Chmielewski skon 
struował wózki uzbrojone w au
tomatyczne spychacze, które będą 
zrzucać co pewien czas kilkana
ście snopków na raz, przez co 
przyśpieszy się ustawienie snop
ków w sztygi.

Kowale, i ślusarze w zespole Ry 
pin zainstalowali windy na maga 
zynach zbożowych.

Aby umożliwić pracę członkom

rodzin pracowników stałych, go
spodarstwa zorganizowały na o- 
kres żniw dodatkowo 40 dzieciń- 
ców. Opiekę nad dziećmi sprawu
je w każdym gospodarstwie jedna 
z matek.

Dla terminowego 1 sprawnego 
wykonania omłotów w zespołach 
zorganizowane zostały 52 specjal
ne brygady omłotowe, które bę
dą młócić zboże ze sztyg. A więc 
ze sztyg młócony będzie rzepak w 
70 proc., zboże kwalifikowane o- 
zime w 100 proc, i kónsumcyjne 
w 40 proc.

W zespole Rypin gospodarstwa 
zaczęły żniwa systemem potoko
wym, to znaczy traktorzyści ze 
snopowiązałkami koszą, brygady 
potowe ustawiają zboże w sztygi, 
a następne brygady grabią, podo- 
rywują i sieją poplony.

W sprzęcie rzepaku przodują ze 
społy Kobylniki, Osięciny i Chrap 
lewo. W tyle pozostają zespoły 
Kotomierz, Skępe, Szczeglin i O- 
staszewo. W sprzęcie jęczmienia 
przodują zespoły: Kobylniki, Mar- 
cinkowo Dolne i Rypin, a w pod- 
orywce zespół Pawłowo, Skępe 1 
Wojnowo, w zasiewie poplonów 
zaś zespół Pawłowo i Rulewo.

Ogólnie w akcji żniwnej przodu 
ją: PGR fłuszkowo w zespole Ry
pin, Chraplewo w zespole Chrąp- 
lewo i Małki w zespole Piecewo.

W. K.

Około 1,5 mil. zł oszczędności 
przyniosą dotychczasowe zobowiązania POM 

i spółdzielni produkcyjnych woj. bydgoskiego
W odpowiedzi na apel załogi POM 

Mała Grzywna wszystkie Państwowe 
Ośrodki Maszynowe w województwie 
bydgoskim podjęły zobowiązania pro
dukcyjne dla uczczenia 8 rocznicy Ma
nifestu PKWN.

POM Brześć Kujawski zobowiązał 
się zakończyć na 6 dni przed terminem 
akcję żniwno-omłotową, dokonać podory 
Wek najpóźniej w 2 dni po skoszeniu 
zbóż. Inicjatorami Czynu Lipco.wego 
są zetempowcy z brygady tow. Mizgie- 
ry. Realizując podjęte zobowiązania 
wykonują oni przeciętnie po 140 proc, 
normy.

Ogólna wartość podjętych zobowią
zań przez POM Brześć Kujawski przy
niesie 24.512 zł oszczędności Cała za
łoga bierze również udział we współ
zawodnictwie z Państwowym Ośrod
kiem Maszynowym w Małej Grzywnie.

Cenne zobowiązania podjęła załoga 
POM w Sikorowie pow. Inowrocław. 
Zakończą oni na 5 dni przed terminem 
akcję żniwno-omłotową oraz dokonają 
podorywek najpóźniej w 3 dni po sko
szeniu zbóż. Dodatkowo zostanie wy
konanych 6 szczepów do snopowiąza- 
łek, dwa agregaty żniwno-omłotowe 
oraz przeszkolonych 22 traktorzystów 
do obsługi snopowiązałek. Postanowio
no także przekroczyć wydajność jednej 
snopowiązałki z 55 ha do 60 ha, a wy
dajność kombajnu ze 150 na 250 ha.

Do realizacji podjętych zobowiązań

Z kroniki dyplomatycznej
WARSZAWA (PAP) — W dniu 12 

bm. nowomianowany Ambasador 
nadzwyczajny i Pełnomocny Włoch 
w Polsce Pan Gdovanni Battista 
Guaraadchelli złożył wizytę wstępną 
Ministrowi Spraw Zagranicznych dr 
Stanisławowi Skrzeszewskiemu.

przyczynili się w znacznej mierze trak 
torzyści Lech Tadeja, Mieczysław Ku
siak, Irena Chmielewska, Joanna Za
lewska i inni.

W POM w Strzelnie pow. Mogilno 
pracownicy warsztatowi zobowiązali 
się zakończyć na 7 dni przed terminem 
remont młocarni. Zobowiązanie to zo
stało już wykonane.,

Oprócz tego podjęto szereg zobowią
zań indywidualnych. M . in. Leon Kar
piński postanowił zaoszczędzić 400 kg 
paliwa.

Podobne zobowiązania podjęły Pań
stwowe Ośrodki Maszynowe w Rypinie, 
Zakrzewie, Gniewkowie, Kowalewie, 
Stopce, Kosowiźnie i wielu innych.

Ogólna wartość podjętych zobowią
zań przez POM przyniesie Państwu 
1.157.212 zł oszczędności.

Na wezwapie spółdzielni produkcyj
nej w Jeziorkach Kosztowskieh pow. 
Wyrzysk do chwili obecnej ponad 100 
spółdzielni, produkcyjnych podjęło zobo 
wiązania produkcyjne dla uczczenia 
8 rocznicy Manifestu Lipcowego.

M. in. członkowie Rolniczego Zespo
łu Spółdzielczego w Grochowiskach 
Księżych pow. Żnin zobowiązali się 
skosić zboże w ciągu 8 dni zamiast pla 
nowanych 12 dni. Wszystkie prace w 
akcji żniwnej jald koszenie, zwózkę 
zbóż podorywki, siew poplonów i młóć 
kę wykonać o 5 dni przed terminem. 
Przekroczyć plan pierwszych omlotów 
o 10 proc, a zboże odstawić do punktu 
skupu, wykonując całkowicie plan 
sprzedaży zboża Państwu.

Dotychczasowa wartość zobowiązań 
podjętych przez spółdzielnie produkcyj 
ne sięga 300 tysięcy złotych.

W podejmowanych zobowiązaniach 
na wyróżnienie zasługują spółdzielnie 
w powiatach: Mogilno, Inowrocław i 
Włocławek.

BERLIN (PAP) — Dnia 11 bm. od
była się w Berlinie potężna manife
stacja mas pracujących NRD na cześć 
II Konferencji Niemieckiej Socjali
stycznej Partii Jedności (SED).

Plac Marksa - Engelsa, na którym 
odbywała się manifestacja, był od
świętnie udekorowany czerwonymi 
sztandarami i transparentami, wzy
wającymi naród niemiecki do walki 
o pokój, jedność, demokrację, o socja 
lizm oraż portretami Marksa, Engel
sa, Lenina i Stalina, jak również por
tretami przywódców SED — Wilhel
ma Piecka, Otto Grotewohla i Walte
ra Ulbrichta.

Na trybunie horowej zajęli miej
sca członkowie prezydium i delegaci 
II Konferencji SED z P’ kiem, Gro- 
tewohlem i Ulbrichtem oraz przewo
dniczącym Komunistycznej Partii 
Niemiec Maksem Reimannem i zagra 
nicznymi gośćmi na czele.

Manifestację na placu Marksa — 
Engelsa otworzyła 3-tysięczna kolum 
na przodowników pracy z uspołecz
nionych przedsiębiorstw NRD i de
mokratycznego sektora Berlina. Na
stępnie rozpoczęła się defilada po
licji ludowej Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej i członków Związku

Artykuł Edwarda Ochaba 
na łamach dziennika 

„Prawda44
MOSKWA (PAP). W dzienniku 

„Prawda" ukazał się dnia 12 bm. 
artykuł sekretarza KC PZPR — Ed
warda Ochaba pt. „Na straży poko
ju"-

Dalsze prowokacje władz 
francuskich 

wobec obywateli polskich 
zamieszkałych we Francji

PARYŻ (PAP)— Prasa podaje, że 
policja francuska aresztowała ostat
nio obywatelkę jjolską Eugenię Ku
backą i wysiedliła ją z Francji. Ku
backa jest wdową po bohaterze ru
chu oporu, Stanisławie Kubackim, 
rozstrzelanym w 1944 roku przez hit
lerowców wraz z towarzyszami wal
ki — imigrantami różnych narodo
wości, którzy wchodzili w skład okry 
tej chwałą grupy Manuszian, Bo- 
czow. Stanisław Kubacki walczył 
poprzednio w szeregach Brygady Mię 
dąynarodowej w Hiszpanii, a po po
wrocie do Francji został osadzo
ny w osławionym obozie Vernet. De
portowany następnie do Niemiec, 
zbiegł do Francji i przystąpił do ru
chu oporu. Aresztowany przez ge
stapo, Kubacki mimo tortur nie wy
dał swoich towarzyszy walki. W o- 
statnim liście do żony podkreślił, że 
ginie za wolność. Został on pośmiert 
nie odznaczony wojskowym orderem 
francuskim.

Wolnej Młodzieży Niemieckiej.
Przez kilka godzin maszerowały 

przez plac kolumny ludności pracu
jącej demokratycznego Berlina oraz 
liczne delegacje z całej NRD i z Ber
lina zachodniego.
■ Defilada na placu Marksa-Engelsa 
była potężną manifestacją wszyst
kich Niemców walczących o pokój 1 
jedność swego kraju, o demokrację i 
socjalizm pod kierownictwem przo
dującego oddziału niemieckiej klasy 
robotniczej — Niemieckiej Socjali
stycznej Partii Jedności.

Nowe 
spółdzielnie produkcyjne 

w woj. bydgoskim
Małorolni i średniorolni chłopi w gro 

madzie Wałdowo powiatu świeckiego 
zorganizowali spółdzielnię produk
cyjną III typu pod nazwą „Armii 
Kościuszkowskiej". Nazwę tę obrali 
dlatego, ponieważ większość spół
dzielców to byli żołnierze bohater
skiej Armii Kościuszkowskiej.

Do spółdzielni wstąpiło 19 małorol
nych i średniorolnych chłopów, którzy 
wnieśli 189 ha ziemi.

Przewodniczącym spółdzielni zo
stał wybrany jednogłośnie Bolesław 
Mrozek, który szczególnie wyróżni! się 
przy organizowaniu zespołowego gospo 
darstwa. Na członków zarządu wybra
no: Piotra Winnika, Mariana Ziolę i 
Feliksa Królaka.

•»»
Małorolni i średniorolni chłopi w 

Ostrowitem gmina Nowe-wieś pow. 
Swiecie zorganizowali w dniu 4 lipca 
br. spółdzielnię produkcyjną 3 typu.

Do spółdzielni wstąpiło 12 małorol
nych i średniorolnych chłopów, którzy 
wnieśli ziemi 180 ha. Nowa spółdziel 
nia otrzymała nazwę „Wspólny lan“.

Na przewodniczącego spółdzielni wy 
brano małorolnego chłopa Franciszka 
Kuźmińskiego.

•••
Również tego samego dnia trzynastu 

pracujących chłopów z gromady Luch- 
nowo • Czersk tej samej gminy w pow. 
świeckim utworzyło gospodarstwo ze
społowe trzeciego typu, któremu nada
no nazwę 22 Lipca. Do nowozorganizo- 
wanego zespołowego gospodarstwa, do 
którego wniesiono 140 hą ziemi zapi
sało się 13 chłopów.

Przewodniczącym spółdzielni został 
małorolny chłop F. Oparka.

Jan Jachacz

3 tony zboża sprzedał Państwu RZS Popielewo r
W dniu 12 bm. spółdzielnia pro

dukcyjna w Popielewie pierwsza 
w pow. mogileńskim, a druga z ko 
lei w województwie odstawiła do 
punktu skupu GS w Trzemesznie 
3 tony jęczmienia ozimego.

Omłotu zboża dokonano 11 bm. 
dowożąc zboże ze sztyg wprost do 
młocarni..

Odstawa odbyła się uroczyście. 
Na udekorowanych wozach jecha 
li przodownicy pracy, a wśród 
nich wyróżnieni przy żniwach i o- 
młocie przewodniczący Jan Nado- 
liński, Wincenty Majder, Szcze
pan Szczepankiewicz i Alfons An 
derson.

Tak szybkie dostarczenie pierw 
szego zbioru dla Państwa stało się 
możliwe dzięki ofiarnej i dobrze 
zorganizowanej pracy wszystkich 
członków spółdzielni, a przede 
wszystkim brygady młodzieżowej, 
która natychmiast po skoszeniu 
jęczmienia w ciągu 3 godzin ze
stawiła go w sztygi i z zapałem po 
magała przy młócce.

Dużą zasługą jest również do
bre przygotowanie maszyn przez 
kowala Lecha Borowskiego. Tak 
snopowiązałki jak i młocarnie pra 
Cowały bez zarzutu.

f. N.

Pod adresem PZGS w Wąbrzeźnie
Już w marcu br. spółdzielnia 

produkcyjna w Książkach w po
wiecie wąbrzeskim złożyła do 
PZGS zapotrzebowanie na pas na 
pędowy do maszyny omłotowej o- 
raz sita do czyszczenia zboża. Mi
mo tak długiego czasu nie otrzy
mała ona nie tylko żądanego sprzę 
tu, ale nawet odpowiedzi na wy
słane pismo.

Spółdzielnia w Książkach podję 
ła wiele zobowiązań dla uczcze
nia 8 rocznicy Manifestu PKWN. 
M. in. i to, że akcję żniwno - omło 
tową przeprowadzą przed termi
nem. Przystąpiła ona do współ
zawodnictwa w żniwach i omło- 
tach z innymi spółdzielniami o- 
raz chce jak najszybciej wywiązać 
się z planowego skupu zboża.

Żniwa już się zaczęły. Niektóre

spółdzielnie rozpoczynają omłoty, 
a spółdzielnia w Książkach nie o- 
trzymała dotychczas zamówione
go pasa napędowego i sit do loko- 
mobili. PZGS w Wąbrzeźnie zdaje 
sobie chyba z tego sprawę, że bez 
tego omłotów przeprowadzić nie 
można.

Członkowie spółdzielni w Książ 
kach ze swej strony mają poważa
ne obawy, że podjętych zobowią
zań nie będą mogli z winy PZGS 
wykonąć na czas. Dlatego zwraca 
ją się ponownie do PZGS o natych 
miastowe dostarczenie zamówione 
go sprzętu.

Najwyższy, czas, aby PZGS w 
Wąbrzeźnie zrealizował zamówię 
nie spółdzielni produkcyjnej w 
Książkach.

Adam Kwiatkowski

Lotne ekipy remontowe pomogą w naprawie maszjm

Wydania •
Cena lu gr

GOM w Jeżewie pow. Swiecie 
zameldował o pełnej gotowości do 
akcji żniwno - omłotowej.

W porozumieniu z Prezydium 
GRN opracowano plan pomocy 
dla małorolnych i średniorolnych 
chłopów ze wszystkich gromad o- 
raz ustalono kolejność otrzymy
wania maszyn.

Na okres kampanii żniwnej 
GOM posiada 5 żniwiarek , 2 sno 
powiązałki i inny sprzęt. Do te
go jest dostateczna ilość części 
wymiennych, smarów, sznurka do 
snopowiązałek itp.

Aby zapewnić pełne wykorzysta 
nie maszyn w czasie akcji żniw
nej utworzono specjalną lotną e- 
kipę remontową, która będzie na 
prawiać maszyny natychmiast 
na polu.

Również do omłotów GOM 
przygotował się dobrze i dyspo
nuje w iej chwili kilkoma komple 
tami omłotowyml.

Okoliczni chłopi otrzymali już 
z GOM sznur, noże do żniwiarek 
itp.

Stanisław Widasz

Pierwsze omłoty w pow. świeckim
W dniu 9 i 10 bm. w spółdzielni 

produkcyjnej w Serocku im. „No
wa Droga“ w powiecie świeckim 
dokonano pierwszych omłotów 
jęczmienia ozimego. Ogółem o- 
młócono 15 ton jęczmienia, który 
po oczyszczeniu będzie natych

miast odstawiony do punktu sku
pu.

Na polu przeprowadza się już 
pierwsze podorywki i wkrótce za 
siane zostaną poplony.

Antoni Pietraszka '
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Młodzież główną oporą rosnących sił naszego państwa ludowego!

Zwyciężymy w walce o trwały pokój i socjalizm Budowa Pałacu Kultury i Nauki
postępuje zgodnie z planem

Fragnienly przemówienia wicepremiera Aleksandra Zawadzkiego 
na drugiej Konferencji SED w Berlinie

Towarzysze!
. Delegacja polska wita serdecznie 
i pozdrawia II Konferencję SED w 
imieniu klasy robotniczej i mas pra
cujących Polski Ludowej, w imieniu 
Komitetu Centralnego Polskiej Zj«i 
noczonej Partii Robotniczej i jej prze 
■wódnieząeego Towarzysza Bolesława 
Bieruta (oklaski).

Jednocześnie, spełniając życzenia 
obecnych na sali delegacji partii ko
munistycznych i robotniczych kra
jów demokracji ludowej, przekazuję 
waszej konferencji serdeczne i gurą- 
ce pozdrowienia KC Komunistycznej 
Partii Czechosłowacji i jej przewod
niczącego Towarzysza Klementa Gott 
wałda (oklaski), KC Węgierskiej Par
tii Pracujących i jej sekretarza gene
ralnego Towarzysza Ma ty asa nako
si (oklaski), KC Rumuńskiej Partii 
Robotniczej i jej sekretarza genei si
nego Towarzysza Gheorghlu-Dej 
(oklaski), KC Bułgarskiej Partii Ko
munistycznej i jej sekretarza generał 
nego Towarzysza Wyłko Cgęrwenko- 
wa (oklaski),

Masy pracujące krajów demokracji 
ludowej widzą w waszej partii, w 
Niemieckiej Socjalistycznej Partii 
Jedności, na czele której stoi wypró
bowany i niezłomny bojownik sprawy 
klasy robotniczej — czcigodny Towa
rzysz Wilhelm Pieck (oklaski) — przo 
dująeą siłę narodu niemieckiego, nie 
złomnego bojownika o pokój i orga
nizatora politycznych, gospodarczych 
i kulturalnych sukcesów ludu njemie 
ckiego (oklaski),

Każdy obrońca pokoju 1 bojownik o 
lepszą przyszłość ludzkości zdaje so
bie dziś sprawę, że bez SĘD, bez jej- 
ofiarnej i wytrwałej watki, opartej o 
dalekowzroczną, stalinowską politykę 
ZSRR w stosunku do Niemiec — nie 
mógłby powstać na ziemi niemieckiej 
ten mocny fundament przyszłych 
zjednoczonych, demokratycznych Nie 
mieć, jakim jest Niemiecka Republi
ka Demokratyczna. Każdy bojownik 
o pokój, postęp i socjalizm widzi w 
NRD oporę ogólnoniemieckfego ru
chu wyzwoleńczego, skierowanego, 
przeciwko anglo-amerykańskim i ■ . 
francuskim okupantom i podżega- ' 
czom wojennym oraz przeciwko im- ' 
perialistom zachodnio-niemieckim, ' 
widzi w NRD ważne ogniwo ś\vlato- ' 
wego obozu pokoju, pierwsze w dzie '' 
jach niemieckich państwo demokra-I 
tyczne i pokojowe, szczerze i uczci- I 
wie pragnące żyć w przyjaźni ze ' 
swymi sąsiadami i wszystkimi poko
jowymi państwami. (Oklaski).

Dlatego też obrady waszej konfe
rencji śledzone są z wielkim zainte
resowaniem w szeregach klasy robot 
nwzej i m’as ludowych naszych kra
jów, w szeregach naszych partii. Bo
wiem masy pracujące i narody nasze 
coraz lepiej rozumieją, że waszą V al
ka jest naszą walką, (oklaski) a wa
sze zwycięstwa są zarazem naszymi 
zwycięstwami. (Oklaski).

Jest to szczególnie oczywiste w 
chwili obecnej, gdy narodowi niemie 
ckiemu i narodom krajów demokra
cji ludowej zagraża ten sam wróg — 
imperializm amerykański, sprzymie
rzony z odwetowcami zachodnio-nie
mieckimi i zaprzedanymi wywiado
wi amerykańskiemu wyrzutkami emi 
gracyjnymj z naszych budujących so
cjalizm krajów, Jest to szczególnie ko 
nieczne, gdy w parze z nagonką prze 
ciwko NRD idzie nagonka przeciwko 
wszystkim krajom demokracji ludo
wej, ą zwłaszcza przeciwko opartej 
na uchwałach poczdamskich i ukła
dzie zgorzeleckim granicy pokoju na 
Odrze i Nysie między Niemcami i Pol 
ską Ludową. (Oklaski).

We wspólnej walce o pokój, o po
krzyżowanie zbrodniczych planów 
agresorów, pogłębia się z każdym 
dniem solidarność i przyjaźń naro
dów krajów demokracji luduw-sj i 
narodu niemieckiego, wyzwolonych z 
jarzma imperializmu hitłerowsk le
go przez naszego wspólnego oswobodzi 
cielą — Związek Radziecki. Ta przy
jaźń jest jednym z najdonioślejszych 
rezultatów przemian, jakie zaszły w 
Europie po drugiej wojnie światow>ej, 
jest wielkim triumfem idei interna
cjonalizmu proletariackiego i leninow 
sko-stalinowskiej idei pokoju i bra
terstwa ludów. (Oklaski).

Nigdy już nie uda się wrogom ludz 
kości z Waszyngtonu i Bonn, Londy
nu i Paryża zniszczyć tych stosun
ków nowego typu między naszymi na 
rodami. (Burzliwe oklaski).

Naród polski, jak i wszystkie brat
nie narody krajów demokracji ludo
wej, z głęboką sympatią śledzi walkę 
NRD i wszystkich patriotów niemie
ckich o zjednoczenie Niemiec na pod 
stawię pokojowej i demokratycznej, 
na podstawie radzieckiego projektu 
podstaw traktatu pokojowego z Niem 
cami.

Na VII Plenum KC Polskiej Zjedno 
czonej Partii Robotniczej, odbytym 
w czerwcu br. Towarzysz Prezydent 
Bolesław Bierut oświadczył:

„Naród polski wychodząc ? zało
żenia, że istotne narodowe intere
sy Niemiec demokratycznych 
‘sprzeczne są ze ałuwrogfmi planami 
imperializmu w Eurcpie, udziela 
pełnego poparcia walce narodu nie

i

„Niech żyje SED“, „Niech żyje nasz 
drogi Towarzysz Wilhelm Pieck", 
„Niech żyje Józef Stalin!"

Na każdy z tych okrzyków zebra
ni odpowiadają huraganem oklasków. 
Wielka sala, gdzie odbywa się konfe
rencja, niemal drży w posadach.

♦ * *
BERLIN (PAP) — Po przemówie

niu wicepremiera Zawadzkiego za
brał głos Prezydent Wilhelm Pieck, 
który podziękował zarówno dolega to 
wi polskiemu, jak i towarzyszom z 
krajów demokracji ludowej, w Imie
niu których wicepremier Aleksander 
Zawadzki przemawiał.

Prezydent Pieck podkreślił, źe z 
krajami demokracji ludowej łączy 
NRD nie tylko wspólną, przyjaźń 
wielkim narodem radzieckim i nie 
tylko wspólna walka o utrzymanie 
pokoju. NRD łączą z krajami demo
kracji ludowej również wielkie pro
blemy, które istnieją niemal równo
cześnie we wszystkich tych krajach 
i które są przy wzajemnej pomocy 
rozwiązywane.

Prezydent Pieck stwierdził następ
nie, że Niemiecka Republika Demo
kratyczna pragnie pokoju i urzeczy
wistnienia socjalizmu. To zadanie 
Stoi tak samo przed krajami demokra 
cji ludowej, jak i przed NRD i dlate
go — powiedział Prezydent Pieck — 
jesteśmy z narodami tych krajów, a 
zwłaszcza z wielkim narodem radziec 
kim, jak najściślej związani.

Życzymy naszym towarzyszom z 
krajów demokracji ludowej — o- 
świadczyl w zakończeniu Prezydent 
Wilhelm Pieck — jak największych 
sukcesów w wykonaniu ich zadań. 
Urzeczywistniamy wielkie wskaza
nia, dane nam przez Towarzysza Sta
lina dla walki o pokój i socjalizm. 
Pragniemy ich urzeczywistnienia i 
przesyłamy narodom krajów demo
kracji ludowej nasze wielkie zawoła
nie pokojowe, — pozdrowienie na
szej młodzieży: — Przyjaźń!

Dziennikarze warszawscy zwiedzi- I 
li 12 lipca teren budowy Pałacu Kul | 
tury i Nauki.

Środkową część ogromnego placu 
zajmuje głęboki na 9,5 m. wykop 
pod fundamenty wysokościowej czę
ści gmachu. Wykop ten wykonano w 
niezwykle krótkim czasie, co nie by 
loby możliwe bezjpelnej mechaniza
cji prac. Z wykopu wydobyto 72 
tys. m. sześć, ziemi.

Również w Warszawie, radzieccy 
budowniczowie pracują z myślą o 
swym wielkim Wodzu, pod którego 
przewodem naród radziecki wznosi 
wspaniałe budowle komunizmu. Dla 
tego też na jednej ze ścian wykopu 
umieścili słowu „Sława wielikomu 
Stalinu". Ich uczucia gorącej przy
jaźni dla narodu polskiego wyraża wb 
dniejący obok napis; „Da z.drasłwujei 
Bolesław. Bierut".

Imponujące wrażenie robi mecha
nizacja robót przy budowie Pałacu 
Kultury 1 Nauki. Wszystkie prace? 
przy spawaniu, transporcie pozio
mym i pionowym, przy układaniu d« 
siarczonych elementów —- wykonują 
maszyny, W całej pełni widać tu o- 
siągnięcia przodującego radzieckie
go budownictwa, które pracuje na za 
sądach produkcji przemysłowej.

Gmach pałacu oparty będzie na 
specjalnego rodząju fundamencie, 
tzw. żebrowym. Fundament ten skła
da się z dolnej płyty stalowo - beto
nowej, grubości jednego metra, z pio 
nowych ścianek — żeber, krzyżują
cych się ze sobą i z górnej płyty, 
grubości 50 cm., ną której bezpośre
dnio spoczywać będzie metalowa kon 
sfriikcja. Pręty zbrojeniowe sporzą
dzone są z. wysokowartościowej, spe
cjalnie wytrzymałej stali. Powierz
chnia prętów jest żłobiona, co gwa
rantuje lepsze przyleganie betonu, 
Ogółem na zabetonowanie fundamen 
łów zużyje się około 2 tys. ton zbro
jeń stalowych i około 16 tys. m. sześć, 
betonu.

Ciśnienie jednostkowe na funda
mencie wynosić będzie 4 kg. na 1 cm, 
kwadr, Tak wielkie obciążenie spo
woduje oczywiście „osiadanie" futi-

damentu. Na podstawie badań geolo
gicznych ustalono, że grunt pod Pa
łacem ugnie się na 10—12 cm., z cze
go około połowa w czasie trwania 
budowy, zaś reszta w ciągu kilku
nastu lat. Ponieważ podłoże jest ję 
dnolite, gliniasto - piaszczyste, więc 
proces osiadania będzie się odbywał 
równomiernie, nie powodując żad
nych przechyłów.

Zespoły robocze przystąpiły - rów
nież do montażu dwu pierwszych 
z. czterech dźwigów UBI< - 15,. ę noś
ności 15 ton każdy. Zostaną one zm m 
towane w centrum wykopu. Ich dłu
gie ramiona sięgać będą do najdal
szych jego krańców. W pierwszym 
etapie prac dźwigi te będą zużyte do 
układania zbrojeń i betonowania. Bu 
dowany jest pomost, na którym uło
żone zostaną szyny, dzięki ęsejjm 
wielki dźwig portalowy będzie mógł 
posuwać się aż do brzegu wykopu. 
Będzie on transportował i przekazy
wał dźwigom UBK-15 zmontowane 
części stalowej siatki zbrojeniowej 
oraz zbiorniki napełnione betonem- 
Każdego dnia brygady pracujące 
przy fundamentach układać będą o- 
koło 400 mtr. "sześć, konstrukcji' sta
ło - betonowej.

Pipn robót przewiduje zakończe
nie prac przy fundamentach do po
łowy września, a do końca roku bie
żącego stalowa konstrukcja części 
wysokościowej zostanie zmontowana 
do wysokości 8—10 pięter, Budują
cy się Pałac będzie już wtedy dosko
nale widoczny z prawobrzeżnej War
szawy, a także z wielu innych pun
któw miasta.

Z chwilą rozpoczęcia montażu kett 
strukcji; rozpoezną swą właściwą pra 
cę dźwigi UBK-15, przeznaczone spe
cjalnie do budowy wysokościowców. 
Każdy z nich układać będzie na jed
nej części gmachu konstrukcję do wy 
sokośei dwu pięter, a następnie bę
dzie samoczynnie przesuwany o dwie 
kondygnacje wzwyż, osadzany na 
zmontowanej przez siebie konstruk
cji, po czym znowu montować będzie 
konstrukcję na następnych dwu pię
trach.

kiestra Polskiego Radia pod dyr. Ar 
noRla Rezlera, Irena Przybylska — 
sopran, Zespól Instrumentalny oraz 
żeński sekstet wokalny pod kierowni 
ctwem Edmunda Lubiatowskiego,

Zapowiadać będą; Mieczysław Wie 
licz, Henryk Adamczak i Zbigniew 
Baturo.

Młodzież całego kraju pełniąc „Warty Zlotowe"
czci Święto Odrodzenia I Zlot Młodych Przodowników

(Dokończenie ze str 1) 
Ailodzleż stworzyła Ludowy Zespół 
Sportowy, liczący 40 członków Obec
nie organizowany jest zespól ąrtystycz 
ny. Pracą przygotowawcza do Zlotu 
znacznie zbliżyła młodzież do. organi 
zacji zetempowskiej, pozwoliła na bliż 
sze zapoznanie się z jej zadaniami i ce 
lami, podniosła poziom świadomości 
politycznej chłopców I dziewcząt z. An 
drzejewa. Ostatnio wielu członków gru 
py zgłosiło'się do szeregów ZMP. W ca 
lym województwie w kola ZMP prze
kształciło się 145 grup zlotowych.

NAJLEPSI — DELEGATAMI
We wszystkich województwach mło 

dzież zakończyła już wybory swych 
delegatów na zlot Mlodycii Przodowni 

, ków Wybrano najlepszych — dziew
częta i chłopców — którzy nauką i pra
cą zasłużyli na zaufanie I wyróżnienie, 
jakim jest zaszczyt reprezentowania 
na Zlocie . Swych fabryk, gromad i 
szkól.

Z woj krakowskiego przybędzie do 
Warszawy 8.400 delegatów, wybranych 
.spośród przodującej młodzieży robotni
czej i wiejskiej Wśród nich znajduje 
się młody odlewnik z Krakowskich Za
kładów Budowy Maszyn i Aparatury 
— Kazimierz Halik- Dla uczczenia

• Otwarcie
Festiwalu Filmowego

w Karloyych Varach
PRAGA (PAP) W sobotę 12 hm. na 

stąpiło w Karlovyeh Varacli uroczyste 
otwarcie VII Międzynarodowego Fest; 
Wólu Etatowego, który odbywa się po<l 
hasłem: „O pokój, o nowego człowieka, 
o lepszą ludzkość".

W festiwalu Bierze udział 20 krajów 
Wyświetlonych zostanie 39 filmów peł- 
nometrążowych oraz 67 średnio i król- 
kopietrażowych Podczas festiwalu bę
dą wyświetlane filmy radzieckie, chiń
skie, krajów demokracji ludowej. fi';m- 
ruskie, angielskie, włoskie, australij 

-skle, urugwajskie i inne.

Zlotu zobowiązał się on wyprodukować 
1.000 klocków hamulcowych ponad 
plan, tj. podnieść swą wydajność pra
cy dc. 200 proc normy, postanowienie 
swe wypełni! z honorem Drugim de- 
legatem z tych zakładów na Zlot jest 
Anna Żupnik, początkującą wlertaezka, 
Przybyła ona do fabryki ze wsi podkrn 
kowskiej w 1949 r. Na kursie zdobyła 
zawód i objęła samodzielne stanowisko. 
Wybrana na Zlot, oświadczyła; „Ja, 
dziewczyna wiejska, zdobyłam zaszczyt 
ny zawód wiertacza. Swój czyn zloto
wy uważam za patriotyczny obowiązek, I 
który utrwala i pogłębia zdobycze pa-l 
szej klasy robotniczej " Zobowiązania f 
zespołowe i indywidualne młodych ro- [ 
hutników tej fabryki przyniosły już Pań I 
stwu 0'kolo |5Q tys. zł oszczędności, I

Młodzież Zakładów Mechanicznychf 
iin. generała Karola Świerczewskiego 8 
w Elblągu reprezentować będzie m, in. 
czołowy przodownik pracy, zetempo-1 
wiec Apolinary Garnek Pracę w za
kładach rozpoczął on jako pomocnik 
szlifierza. Dzięki pilnej nauce, po ukon 
czcniu kursu zawodowego, rozpoczął 
w ub. r. samodzielną pracę. Korzysta 
jąo ze wskazówek mistrza działu, mio
dy szlifierz zdobył dwukrotnie tytuł 
przodownika pracy i nagrodzony został 
premią za wyniki we współzawodni
ctwie pracy. Do 20 czerwca lir. Apoli 
nary Garnek wykonał już 5 zobowiązań 
przedzlotowych, których realizacja przy 
niosła zakładom ok. 10 tysięcy zl Osz
czędności.

Wśród delegatów na Zlot, wybra 
nych przez młodzież Dolnego Śląska, 
jest wielu młodych chłopów z gromad 
indywidualnych. Kiedy na zebraniu wy 
borczym w Domaslawiu, gm- Gnieeho- 
wice, zgłoszono kandydaturę ZMP-ow 
ca Czesława Barana — przyjęta ona 
została jednogłośnie; zna go bowiem 
miejscowa ludność, zorganizował on w 
gromadzie zespól artystyczny i kolo 
sportowe, kierze żywy udział w pracach 
społecznych. Jest synem wiejskiego 
stolarzą, który w Polsce sanacyjnej ęzę 
sto był bezrobotnym Dopiero po wy 
Zwoleniu ojciec jego otrzymał od Pań 
siwa działkę ziemi, na której gosp> 
daruje.

Jutro odczyt TWP
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 

organizuje w dniu 15 bm. (we wto
rek) o godz. 19 w Pomorskim Domu 
Sztuki odczyt na temat: „Niemcy po 
Układzie ogólnym", Odczyt wygłosi 
wizyt. Wojew. Wydż. Oświaty w To
runiu Władysław Dobrowolski. Po 
odczycie film dźwiękowy „Sprzymie 
rzeńcy zn Labą" Wstęp dla dorosłych 
1 zł., dla młodzieży 50 gr.

Konferencja ogólnomtejska 
Komitetu Obrońców Pokoju

Dnia 15 bm, o godz, 18,30 odbędzie 
się konferencja ogólnomiejska Ko
mitetu Obrońców Pokoju, w sali po
siedzeń Miejskiej Rady Narodowej 
(Rątusz), Pląc Boh, Stalingradu,

Na konferencję przybyć winni 
wszyscy aktywiści społeczni oraz za
interesowani.

Co? - Gdzie? - Kiedy?

„GAZETA POMORSKA*4
Qrgap Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 

Zjednoczone] Partii Robotniczej
Redaguję Kolegium 

Nakłęd RSW ,.Prasą‘t
REDAKCJA Bydgoszcz, ul Dworcowa 13. 

Telefony: Redaktor naczelny 47-95 Sekre
tarz redakcji. 47-60 Działy: sportowy m|e)« 
ski, terenowy 1 depeszowy 47-89 pziął 
rolny 47-96 Działy; gospodarczy, partyjny, 
kulturalno-oświatowy 47-60 Działy’ korę* 
spondentów, listów czytelników i inter
wencji oraz porad prawnych; u( Dworco
wa 12. tel. 48-99 I 41-90. Sekretariat Re
dakcji 47-99.

Redakcje nocna 47-89.
Redaktor techniczny i korektornia 38-73 
Administracja; ul. Dworcowa 13, te1. 48-pb 

] 48-56.
Prenumerata 1 Kolportaż; PPK ,tRuch“ 

Oddz Bydgoszcz ul. Armii Czerwonej 6, 
Centralę: 27 90 Prenumeiala zbiorowa: 
19-51 Sprzedaż komisowa; 19-51 P-rppume* 
rata pocztowa i indywidualna. 19 50 Rekla
macje; Centialą 27-90 wewn. q07.

Wpłaty na prenumeratę pocztowę przyj
mują wszystkie Urzędy Pocztowo-Jelekomu- 
tukar-yfoe oraz kąsa PPK ..Ruch” w- Byd
goszczy przy ui Armii Czerwonej 6 Pre
numerata miesięczna; 4.50 zł Prenumeratą 
zbiorowa 2,25 zł Przy zgłoszeniu prenume
raty należy podąć dokładny adres.

Bi«ro Ogłoszeń; Dworcową 16, tel 48-08.

E-a-iiasa 
Tłoczono czcionkami

RSW ..Prasa” - Bydgoszez
torm ysyjis.j, tpdza.’ diuk mai. Klasa VI4 

gramatuia 50 g. -V

mlecklego o zjednoczenie i byt nie 
podległy. (Oklaski), Pomagając na
rodowi niemieckiemu w odbudowie 
jego suwerenności I niepodległości 
nu demokratycznych I pokojowych 
podstawach, bronimy pokoju świa
ta, bronimy naszego własnego bu
downictwa pokojowego". (Oklaski). 
Pragnę was, towarzysze, poinformo

wać, że na groźby i prowokacje im
perialistów narody nasz© odpowiada
ją wzmacnianiem tempa swego bu
downictwa pokojowego, jeszcze szyb 
szym.rozwojem swej gospodarki pia
nowej. (Oklaski),

Dozwólcie, towarzysze, że przyto
czę kilka cyfr. W ciągu dotychczaso
wych 2 i pół lat planu 6-let.niego pro
dukcja przemysłu socjalistycznego w 
Pc.lsoe wzrastała szybciej niż to prze 
widywał plan. Na koniec 1951 r. za
planowany był wzrost produkcji prze 
mysłu .socjalistycznego o 47,3 proc, w 
porównaniu z rokiem 1949, osiągnę
liśmy zaś wzrost o 62,7 proc. (Okla
ski). Na koniec 1952 r. winniśpny osią 
gnąć 199 proc, produkcji w porówna
niu z rokiem 1949, co oznacza, że w 
r. 1952 osiągniemy poziom produk
cji przewidzianej na rok 1953. (Okla
ski). Oznacza ta poziom czterokrot
nie większy na głowę mieszkańca w 
porównaniu ze stanem przedwojen
nym. Podobny obraz mamy we wszy- 
skich krajach demokracji ludowej. 
W CzecljWowaeji w ciągu planu 5- 
letniego, kończącego się w roku 1953, 
produkcja przemysłowa wzrosła dwu 
krotnie. (Oklaski). Na Węgrzech 
w porównaniu z 1938 rokiem produk
cją przemysłu ciężkiego wzrosła o 
490 pręc, (Oklaski), Lud pracujący 
Bułgarii walczy zwycięsko o wykona
nie swego planu 5-ietniego w 4 lata.

W Rumunii w ciągu 3 lat w wyni
ku wszechstronnego rozwijania gospo 
darki planowej produkcja przemysło 
wa wzrosła trzykrotnie, (Oklaski). Ze 
szczególną energią stawiamy sobie 
teraz zadanie dalszego wzrostu sooja- 

. listycznego sektora naszej-gospodarki 
i rolnej. W Polsce mamy już około 
• 3.400 spółdzielni produkcyjnych Więk 
szość tych spółdzielni' osiąga już. na
der pomyślne wyniki (o 2,5 do 8 kw. 
z ha więcej niż gospodarstwa indywi
dualne) (oklaski) i swoim przykładem 
działa najlepiej na rzecz dalszego roz 
woju spółdzielczości produkcyjnej, 

i W Bułgarii już 53 proc, gospodarstw’ 
I zrzeszanych jest w spółdzielniach pro 
I dukcyjnych W ub roku spółdzielnie 
te osiągnęły plony o 20 do 25 proc, 
wyższe niż gospodarstwa indywidual
ne (Oklaski) W Czechosłowacji sek
tor socjalistyczny w rolnictwie obej
muje iuż 33 proc, obszaru zasiewów 
w całym kraju.

Za tymi imponującymi liczbami roz 
woju gospodarczego Istnieją fakty

nieustannego wzrostu poziomu życia 1 
kultury szerokich mas ludności, likwi 
dacji bezrobocia, stałego polepsza
nia warunków pracy, zwiększenia licz 
by dzieci i młodzieży w szkołach, 
zwiększenia liczby młodzieży robot
niczo-chłopskiej na wyższych uczel
niach, ulepszania opieki lekarskiej nad 
ludnością pracującą. Polepsza się riieu 
stannie sytuacja kobiety, mającej co
raz szerszy dostęp do zawodów, któ
re dawniej były dla niej niedostępne, 
a jednocześnie wzrasta opieka, Jaką' 
otoczona jest w naszych krajach ko
bieta pracująca. Troska o człowieka 
pracy jest najświętszą sprawą na
szych partii. (Oklaski).

Tego uczy nas Towarzysz Stalin i 
wskazania jego wcielamy w życia w co 
dziennym procesie naszego budowni
ctwa. (Oklaski).

Realizując nasze wielkie plany go
spodarcze, budując fundamenty socja 
lizmu w naszych krajach i wzmacnlą- 
jąc ich obronność, mamy pełną świa
domość, że przyczyniamy się jednocześ 
nie do umocnienia światowego obozu 
pokoju, którego częściami składowy
mi są kraje demokracji ludowej i Nie 
miecka Republika Demokratyczna. 
Tak samo we wzmocnieniu siły gospo 
darczej NRD, jej obronności widzieć 
będziemy dalszy wkład w dzieło po
koju światowego, w umocnienie bez
pieczeństwa Europy, (Oklaski).

Niech więc wzmacnia się przyjaźń 
wszystkich krajów demokracji ludo
wej i NRD, przyjaźń cementowaną 
wspólnymi naszymi celami i dążenia
mi oraz wspólną, niewzruszoną na
szą przyjaźnią z wielkim Związkiem 
Radzieckim! (Oklaski).

Pragniemy was zapewnić, że każ
dy uczciwy i świadomy Polak, Czech, 
Węgier, Bułgar, Rumun, Albańczvk. 
każdy szczery patriota naszych kra
jów cieszy się z każdego waszego 
osiągnięcia i zwycięstwa, z kążdego 
waszego kroku naprzód po drodze 
wzmacniania sił Niemieckiej Republi 
ki Demokratycznej, pogłębiania i 
zwiększania zaufania mas narodu. 
niemieckiego do SED, do jej wew
nętrznej i zagranicznej polityki po 
drodze ku jedności Niemiec, po dro
dze do socjalizmu, (Oklaski),

Waldzynfy ioWrawę* słusmąd eprfe- 
wiedliwą zbrojni .w zwycięską naukę 
marksizmu-leninizmu, w niezłomny 
hart ducha i żelazną wolę pokonania 
wszystkich przeszkód i trudności, Wąl 
cząc odważnie i ofiarnie pod przewo- ’ 
dem Związku Radzieckiego i wielkie’ 
go naszego Wodzą i Nauczyciela Jó-1 
zefa Stalina (oklaski), zwyciężymy W 
walce o trwały pokój i socjalizm

« » »
Po przemówieniu Aleksandra Za 

wadzkiegp rozlega się długo nie
milknąca burza oklasków. Delegaci i 
członkowie prezydium powalają z 
miejsc. Salę ogarnia nastrój entu
zjazmu. „Niech żyje Niemiecka Re
publika Demokratyczna!". -»■ wznosi 
okrzyk wicepremier Zawadzki,

Koncert Polskiego Radia
dla społeczeństwa miasta Bydgoszczy
Rozgłośnia Bydgoska organizuje 

dziś o godz. 19 w Pomorskim Domu 
Sztuki koncert rozrywkowy dla de
legatów przed wyjazdem na Zlot 
Młodych Przodowników — Budowni 
czych Polski Ludowej, na który za
prasza przodowników pracy, mło
dzież i społeczeństwo miasta Byd
goszczy.

Wykonawcami koncertu belą; or-

Z *ycia ParW
Dziś 14 hm. o godz. 17 w świet

licy Komitetu Dzielnicowego B.yd 
goszóz - Kolejowa przy ul. D«'»r. 
cowej 89, odbędzie się odprawa 
agitatorów. Poszczególni sekreta
rz podst. org. part, zobowiązani 
są zawiadomić wszystkich agita
torów.

Obecność obowiązkowa.
* « *

Komitet Dzielnicowy PZPR 
Bydgoszcz - Fabryczna zawiada
mia, że dziś 14, 7. br. o godz. 
17 w Komitecie Miejskim PI. Pa
wia Findera 10 odbędzie się na
rada agitatorów.

Obecność wszystkich obowiąz
kowa.

» • •
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz - Szwederowo zawia
damia, że dziś 14 bm. o godzinie 17 
w sali Komitetu Dzielnicowego, 
Plac Pawła Findera 10 odbędzie 
się narada agitatorów. Obecność 
wszystkich agitatorów obowiąz
kowa.

• • •
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz - Fabryczna zawiada
mia, że zebranie terenowej orga
nizacji partyjnej — koło nr 1, od
będzie się dziś 14 bm. o godzi
nie 19 w lokalu przy Al. 1 Ma
ja 64, natomiast zebranie organi
zacji terenowej — koło nr 2 
dziś 14 bm. o godz. 18 w’ sali Ko
mitetu Miejskiego PI. Findera 10.

* • •
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz - Fabryczna zawiada
mia, że zebranie podstawowej or
ganizacji partyjnej — kolo tere
nowe nr 3 odbędzie się w dniu 
15 bm. o godz. 18, w sali Komite
tu Miejskiego PZP>» PI. Finde
ra 10. Obecność obowiązkowa.

Wybieramy komitety 
blokowe

Dziś odbędą się następujące 
zebrania komitetów:

Poniedziałek, dnia 14 lipcą 1052 r.
Blok nr 310: ul. Któl Jadwigi od nr 1 do 

7 i pd nr 2 <lo 6 odbędzie zebranie wybpi-- 
ęze pr?y ul, Król. Jadwigi nr 7 o gpda, 18.

Blok nr 3111 ul, Król, Jadwigi od nr 9 do 17 
i od nr 8 do 12 odbędzie zebranie wyborcze 
pizy ul. Król. Jadwigi nr 13 o godz. 19.

Blok nr 312: ul Król. Jadwigi od nr 19 do 
mostu ,j od nr H do mostu oraz ul. Łokietka 
od nr 1 do 11 i od nr 2 do 8 odbędzie ze
branie wyborcze pęzy ul. Król. Jadwigi nr 19 
o godz 18.

Blok nr 313; ul Łokietka od nr 13 do 19 
i od nr IQ do 18 odbędzie zebranie wyborcze 
przy id, Łokietka nr 10 o godz. 18.

Blok nr 318: ul, Jackowskiego od nr 23 do 
końca i od nr 32 do końca odbędzie zebranie 
wyborcze przy wl Jackowskiego nr 32 o go
dzinie 18.

Blok nr 320; uj, Śląska od pr 7 do 11 i od 
nr 6 do 14 odbędzie zebranie wyborcze pFzy 
ul. Śląskiej nr 9 o godz. 18.

W dniu U bm, o godz. 10 30 zmarł po długich i ciężkięh cierpie
niach nasz ukochany kolega, długoletni współpracownik

Wincenty Kułakowski
kalkulator Drukarni RSW „PRASA"

o czym pełni żalu zawiadamiają
KOLEŻANKI I KOLEDZY 

DRUKARNI R8W „PRASA” 
w Bydgoszczy

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 bm o godz 18 z domu żalohy 
Wloęląwek, ul, Obrońców Stalingradu 12,

Odjazd pociągu z Bydgoszczy o godz 14.42

KINA
POMORZANIN „Sekretarz

Rejkomu“ (godz. 16, 18 i 20).
POLONIA — ,(Ludzie bez

skrzydeł0 (godz, 17 i 19.15, w 
niedzielę i święta godz, 15).

WOLNOŚĆ — „Ża-pora0 
(godz. 17 i 19).

GRYF — ,,Poddany” (godzi- 
pa 17 i 19),

ORZEŁ .Małżeństwo ak- 
tarki*' (g 1? I 19)

BAŁTYK — „Pogromca ata^ 
mana° (g. 17 i 19).

MIR — nieczynne.
ROZMAITOŚCI — Program 

aktualności nr 23/52.
OGIOUOWB BAGATELA - 

„Za cepę życia*' (o zmro
ku)

WYSTAW?
Muzeum im L WyczOlkow 

sltiego — otwarta codziennie od 
godz ^-15, w Irodi i ptątkl od 
goda 12 do 19

TŁAT8
ZIEMI POMORSHIBJ 

nieczynny.
TBATB MŁODEGO WIDZA# 

— przerwa letnia.

POMORSK) DOM SZTUK) '
Wystawa ko czci Alojzego

Jirąska

DYŻURY NOCNE 
APTEK SPOŁECZNYCH 

M BYDGOSZCZY
Od soboty dnia 12 hpca br. 

godz 22 do soboty dnia 19 lip
cą bi godz 8 rano dyżur noc
ny dla rejonu śródmieście i 
Bielawy — pełnić będzie:

Apteka Społeczna nr 16 ul. 
Dworcową nr 48 teV 24-66. 
s Dla rejonu Wilczak. Okolę, 
tzyżkówKo oraz pozostałych 
przedmieść stały dyżur nocny 
pełnić będziet

Apteka Społeczna nr |2, ul 
Grunwaldzka nt 37 tel 34-31 
Zaznacza się że dyżur nocny 
tiwa od godz 22-r8 rano.

BERLIN (PAP). W dniu 11 bm w toku obrad II Konferencji Nie- 
hlieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) w imieniu KU PZPR 
oraz w imieniu obecnych na konferencji delegacji partii komunistycznych 
i robotniczych krajów demokracji ludowej wygłosił przemówienie czło
nek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Aleksander Zawadzki.
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Młodzieży polska, stawaj pod sztandary ZMP!

BERLIN (PAP), Na II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii 
Jedności (SED), sekretarz generalny SED, W. Ulhiicht, wygłosi! referat pt. 
„Sytuacja obecna a nowe zadania Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności",

WALTER ULBKKTIT 
wicepremier NRD

Konferencja nasza — powiedział m. 
in. Ulbricht — odbywa się w przełomu 
wym momencie rozwoju Niemiec, w sy
tuacji, w której naród niemiecki z klasą 
robotniczą na czele musi wziąć w swe 
ręce sprawę utrzymania pokoju i przy
wrócenia jedności Niemiec na zasadzie 
demokratycznej. Niezłomna wola sta
nowczej obrony pokoju dyktuje, ważne 
zadania, polegające na.tym, by uczynić 
walkę o traktat pokojowy i o przywró
cenie jedności Niemiec demokratycz
nych — sprąwą całego narodu, by u- 
mocnić władzę państwową NRD, któ
ra jest bazą walki o pokój i o jedność 
Njemiec, oraz by wykonać wielki naro
dowy plan 5-letni.

Wytyczne pokojowej 
polityki zagranicznej NRD 
Następnie mówca przedstawił obecną 

sytuację niiędzynąro<|ową, po czym 
stwierdzi): ■ Jakie wnioski ‘ [jowiniiiśmy 
wysnuć z rozwoju wydarzeń na arenie 
międĄtóat’odo\Vej? "
1 Podstawą naszej polityki zagra- 

nieznej jest walka o zachowanie 
pokoju, o traktat pokojowy z Niemca
mi i o przywrócenie jedności Niemiec na 
podstawie demokratycznej.
rt Wypowiadamy się za rozwijaniem 

stosunków handlowych i dobrych 
stosunków sąsiedzkich ze wszystkimi 
krajami, w tej liczbie również z pań
stwami kapitalistycznymi na Zachodzie 
— na zasadzie .wzajemności i równości 
partnerów.

Dlatego też odrzuciliśmy propozycje 
rządu szwajcarskiego, który chcial u- 
zależnić nawiązanie normalnych sto
sunków między NRD ;.i Szwajcarią od 
uznania długów przedwojennych, ja
kie zaciągnął Hitler, jak również od 
rewizji naszych ustaw, dotyczących 
reformy rolnej i konfiskaty przedsię, 
bmrstw, należących do hillerowców i do 
przestępców wojennych (śmiech).
O Dążąc do zabezpieczenia naszej 

polityki pokojowej, jak również 
naszego postępu demokratycznego i 
budownictwa socjalistycznego w NRD 
przed agresywnymi aktami ze strony 
zachodp, musimy podjąć środki w eeln 
wzmocnienia naszej Republiki, zabez
pieczenia i obrony jej granic, jej ustro
ju demokratycznego I praworządności, 
4 Pragniemy umacniać i strzec jak 

źrenify oka przyjaźni ze Zw. Ra
dzieckim, Z ostoją pokoju, demokracji 
i socjalizmu na świccię (burzliwe o- 
wącje). Pragniemy zacieśniać przyjaźń 
z Chińską Republiką I.udową, z kraja
mi demokracji ludowej w Europie i w 
Azji. Pragniemy uczciwej, przyjaciel
skiej i wszechstronnej współpracy z ty
mi krajami, w celu utrwalenia pokoju i 
budowy .socjalizmu. Pragniemy wiernie 
strzec sztandaru Marksa — Engelsa — 
Lenina — Stalina i konsekwentnie re
alizować naukę wielkiego Stalina o ko
nieczności zabezpieczania przyjaźni 
jniędzy narodami.

Walka o traktat pokojowy 
i jedność

Następnie Walter Ulbricht scharąkte 
ryzował „układ ogólny", podkreślając 
że jest, to spisek, zawarty między odwe
towymi kołami rządzącymi Niemiec 
zach., a agresywnym blokiem atlan
tyckim. Iipperialiśęi amerykańscy, an
gielscy i francuscy, oraz rząd Adenam 
era budują jednak swe plany — bez 
gospodarza, bez narodu niemieckiego, 
żaden rozsądny człowiek ani przez 
chwilę nie pomyśli, że naród niemiecki- 
kiedykolwiek podporządkuje się boń- 
Skiemu układowi separatystycznemu.

Wola narodu niemieckiego do u- 
trzymania swego bytu narodowego do 
prowadzi do tego, że reżim okupa
cyjny. utrwalony separatystycznym 
układem wojennym, zostanie obalony 
i ludność Niemiec zach. wkroczy na 
drogę samodzielnego rozwoju. Wraz 
z masami pracującymi NRD zbuduje 
ona podstawy niezależnych, wolnych 
Niemiec.
Walka narodowo - wyzwoleńcza ja 

ka toczy się w Niemczech zach. odpo- 

włada żywotnym interesom narodu nie
mieckiego. Walka ta osiągnęła już. 
znaczne sukcesy.

Będziemy dalej kontynuować naszą 
walkę o traktat pokojowy — powiedział 
Walter Ulbricht. -*>’ Uważamy projekt 
zasad traktatu pokojowego, zawarty, w 
nocie radzieckiej, za pgdstawę do zjed
noczenia wszystkich sił pokojowych 
Niemiec. Podtrzymujemy nadal w całej 
pełni nasze wnioski w sprawie ogólno- 
nipmieckiej konferencji przedstawicieli 
Niemiec zachodnich i wschodnich. Ce
lem konferencji ma być przygotowanie 
ogólnoniemieckich wolnych wyborów 
do ^.gromadzenia narodowego oraz za
warcie traktatu pokojowego z Niem
cami.

W dalszym ciągu W. Ulbrjclit pod
kreślił, ie „układ ogólny'1 ma prze
kształcić Niemcy zach. w główną ba
zę agresji amerykańskiej w Europie. 
Dlatego polityka pokojowa NRD mu
si zmierzać do utworzenia narodo
wych sił zbrojnych dla obrony ojczyz 
ny. Utworzenie narodowych sił zbroi 
nych wzmocni ruch ludowy w Niem
czech zach. i natchnie go odwagą w 
walce o obalenie reżimu bońskiego.

Budowa podstaw socjalizmu 
naczelnym zadaniem

Następnie Walter Ulbricht przedsta
wi! głownie etąpy społecznego i eko
nomicznego rozwoju w Niemczech 
wschodnich po rozbiciu faszyzmu hi
tlerowskiego przez bohaterską Armię 
Radziecką. Na pierwszym etapie głów
ne zadanie polegają im zjednoczeniu 
klasy robotniczej i na skupieniu wszyst 
kich sił demokratycznych. Należało do
prowadzić do końca rewolucję hurżua 
zyjno-demokralyczną i wykorzenić fa
szyzm i imperializm niemiecki, W dniu 
utworzenia NRD rozpoczął się nowy, 
ważny etap w rozwoju Niemiec. Jest 
przy tym rzeczą oczywistą,, że postęp 
ekonomiczny, apolecray i knUuralay w 
NiAńczecii'"^efif>flrfi<*li* tła^ląpi)
po wyzwoleniu kraju przez Armie Ra 
(lziećk'‘i, ‘iiia i
liieyjm-go. Władza przeszłą z rąk ka
pitalistów w ręce mas prąpująeyęh 
miast i wsi, na których czele ś|of klasa 
robotnicza.

Charakteryzując obecną sytuację w 
NRD, Ulbricht oświadczył:
| Klasa robotnicza odgrywa w NRD 
J- czołową rolę oraz więżę ją sojusz 

z pracującym chłopstwem. Masy pra
cujące aprobują istnienie NRD i jej 
politykę oraz z eiituzjazitiern wykonują 
wieikjc zadania planu 5-letniego.
iy Demokratyczna władza państwowa 
"4 umacnia się w dalszym ciągu. Jed
nakowoż stare formy i metodjf admini
stracji państwowej przeszkadzają w 
rozwiązaniu nowych zadań.
*> Uspołeczniony i spółdzielczy §ek- 
** tor gospodarki. stal się mocną 
podstawą ekonomiczną nowego ustro
ju. Udział przedsiębiorstw uspojęćz- 
iiionych i spółdzielczych w wartości 
produkcji przemysłowej brultó wynosił 
w I'i5() r, 73,1 jiroc., w 1951 r. wzrósł 
do 79,2 proc., a w końcu 1952 r. osią
gnie 81 proc.
Ą Pomyślnie rozwija się rolnictwo

NRD' W wielu wsiacli robotnicy 
rolni, chłopi pracujący i dawni prze
siedleńcy przystąpili z własnej nie
przymuszonej woli do wspólnej upra
wy roli, by lepiej móc wykorzystać 
współczesną teclmikę,

Walter Ulbricht oświadczył następ- 
nie:

Nie ulega wątpliwości, że istnieją 
jeszcze trudności na, drodze dalsze
go, demokratycznego rozwoju gospo
darczego NRD. Aie demokratyczny 
rozwój ekonomiczny, jak również 
świadomość klasy robotniczej i wię
kszości mas pracujących osiągnęły 
taki poziom, że budowa socjalizmu 
stała się podstawowym zadaniem 
(słowa te przyjęto długo niemilkną
cymi radosnymi owacjami uczestni
ków Konferencji). Na drodze do so
cjalizmu opanujemy wszystkie trud
ności i pokonamy je.
Zgoflnje z propozycjami robotników, 

chłopów pracujących i przedstawicieli 
innych grup ludzi pracy, KOMITET 
CENTRALNY SED POSTANOWIŁ 
PRZEDSTAWIĆ Ii KONFERENCJI 
PARTYJNEJ WNIOSEK W SPRAWIE 
PLANOWEJ BUDOWY SOCJALIZMU 
w NRD. Budowa podstaw socjalizmu 
odpowiada wymogom ekonomicznego 
rozwoju kraju oraz interesom klasy 
robotniczej i wszystkich ludzi pracy.

Trzy podstawowe zagadnie
nia władzy państwowej 

NRD
Następnie Walter Ulbricht omówił 

zadania, jakie stoję przed władzą pań
stwową NRD w obecnym okresie. Za
znaczył on, że centralnym zagadnie
niem jest i pozosiąjo walka narodu nie 
ifljeckiego o zjednoczone, Jcmokratycz- 
ne, pokojowe j niezależne Niemej' Bu
downictwo socjalizmu w NRD i w 
Berlinie — oświadczył Ulbricht — me 
że mieć tylko korzystny wpływ na tę 

walkę. Równjeż teraz podtrzymujemy 
riasje propozycje w sprawie ząwarcią 
traktatu pokojowego i zjednoczenia Nie 
tnjec. Kwestia ustroju społecznego, ja
ki utworzony będzie w całych Niem
czech po zjednoczeniu kraju, zostanie 
rozwiązana przez cały nąród niemiec
ki bez. jakiejkolwiek ingerencji z ze
wnątrz Dzięki budownictwu socjalizmu 
łatwiej będzie niemieckiej klasie robot 
niczej i wszystkim ludziom pracy roz
strzygnąć problem przyszłego ustroju 
Niemiec.

Nasza polityka rozwoju demokra
cji i budowy socjalizmu udaremni 
plany kliki adenauerowskiej oraz s|o 
jących za nią wielkich kapitalistów. 
Budowa podstaw socjalizmu w NRD 
przyczyni się i pomoże do zadania 
decydującej klęski ząchodnio-nie- 
młeckim właścicielom koncernów i 
banków — związanym organicznie z 
monopolistycznym kapitałem amery
kańskim. Niechże ludzie pracy z 
Niemiec zach. oraz wszyscy miłują
cy pokój ludzie przekonają się o real 
ności budownictwa socjalizmu u nas. 
Walter Ulbricht w przemówieniu 

swym podkreśli! równocześnie koniecz
ność wzmocnienia władzy państwowej 
w NRD, Stwierdzi! on, że aktualnym 
zadaniem władzy państwowej w NRD 
jest; z

1 złamanie oporu obalonych i wy
właszczonych wielkich kapitalistów

Było ich 222. Każdy na wieść o Zlocie od pierw
szej chwili raźnie wziął się do roboty, każdy z nich 
rozumiał, że swym kilofem może sobie wykuć drogę 
do Warszawy. Potem przyszedł dzień wyborów. 
42 młodych górników z „Eminencji", najlepszych 
z najlepszych, szykuje się do wyjazdu wykorzystu
jąc* ostatnie drji aby pomnożyć swój złotawy doro
bek. jeszcze wyżej przekroczyć normę, jeszcze wię
cej wydobyć'węgła.

ZASTĄPIMY DELEGATÓW.,,
A pozostali? W imieniu 180 młodych, którzy pozo- 

stają w kopalni, Jan Trzebiatowski skierował do 
młodzieży całej Polski wezwanie „Zastąpmy tych, 
którzy pojadą na Zlot".,, Ani jednej tony węgla i 
stali mniej w dniach Zlotu! Wszyscy zaciągamy 
„Warty Zlotowe!"

Apel młodego górnika świadczący o wysokim po
ziomie ideologicznym, o pięknej, postawie* naszej 
młodzieży, szerokim echem rozległ się po kraju. Pca 
dejmuwanie „Wart Zlotowych" jest jes?czę jednym 
przykładem nowego socjalistycznego stosunku mlo 
dzieży da pracy i do własności społecznej, jest do
wodem, że zdobywa ona coraz większą świadomość 
celów naszej pracy, naszej walki o pokój, o rozwój 
sił ojczyzny, że w walce tej pragnie stale przo
dować.

Ponąd 15 tys, młodzieżowych brygad produkcyj
nych pracuje dziś w kraju. W gromadach wiej
skich, gdzie nie ma kół ZMP działa przeszło 3.5 
tys. grup zlotowych. Dwa i pół miliona młodzieży 
zorganizowanej i niezorganizowanej podjęło zobo 
Wiązania zlotowe, dając państwu dodatkową pro 
dukcję w wysokości setek milionów złotych

Gdy ten suchy rachunek powiększymy o ntew 
mierne wartości wychowawcze czyim z-ltibiwei.: 
gdy pomnożymy go przez płomienny entuzjazm mi 
dzieficzyęh serc — '''otrzymamy wspaniały bilau 
przedziałowego współzawodnictwa, które trwa. "Im 
re się rozrasta, przekształca w trwale działającą, 
potężną siłę.

i obszarników oraz niedopuszczenie do 
przywrócenia wjądzy kapitału;
•1 zorganizowanie budownictwa socja 
““ lizmu przez zespolenie wokół klasy 
robotniczej wszystkich ludzi pracy;
O utworzenie sil zbrojnych NRD dla 

obrony kraju przed wrogiem ze
wnętrznym i'dla przeciwstawienia się 

imperializmowi.
Głównym zadaniem aparatu państwo 

wego — powiedział W. Ulbricht — jest 
dalsze wzmacnianie ludowo-demokra
tycznych podstaw ustroju państwowe
go NRD.

Następnie Walter Ulbricht przedsta
wi! rozwój rolnictwa NRD. Komitet 
Centralny — oświadczył mówca — u- 
waża, że tworzenie rolniczych spóldziel 
ni produkcyjnych na zasadzie całkowi- 
tej dobrowolności — stanowi duży 
krok naprzód.

Sekretarz generalny SED poświęci! 
w swym referacie wiele miejsca za gad 
nienioni pracy partyjnej Niemieckiej 
Socjalistycznej Partii Jedności,

II Konferencja SED — powiedział 
na zakończenie Walter Ulbricht — 
stawia sobie za cel realizację progra
mu walki 0 pokój, jedność, demokra
cję i socjalizm, walkę, o szczęśliwe 
życie narodu niemieckiego, Pokojowe 
j postępowe siły Niemiec zwyciężą, 
ponieważ sprawa nasza jest sprawą 
klasy robotniczej i postępu.

nymi: znany malarz Pąblo Picassa, 
poeta Louis Aragon, aktorka fUrn<?» 
wa Danielle Delorme, prezes Związ
ku Fisanzy Francuskich Martin 
Chauffier, redaktor naezelny katolie-- 
kiego pisma „Esprjt" Domenach i 
Paul Ęluard.

W Nicei, w Tuluzie i w Lą Rochęl- 
le odbyły się wiece, których uezest-nl 
cy uchwalili rezolucje pi-otęstującs 
przeciwko bezprawnemu przetrzymy 
waniu w więzieniu redaktora nączel 
nego „Humanite", W departamencie 
Var zebrano 15 tys, podpisów pod pe
tycją protestującą przeciwko areszto 
Waniom i prześladowaniom patrio
tów, W wjelu miastach departamen
tu Var powstały K- nitety Obrony 
Swobód Kepubllkańskieh.

Wniosek 
o uwolnienie Stila 

odrzucony
PARYŻ (PAP). — Sędzia Jacąuinot 

odrzucił złożony w poniedziałek wnio 
sek Andre Stila o wypuszczenie go z 
więzienia. Stil odwołał się natych
miast od tej decyzji do Izby Oskar
żeń prży Paryskim Sądzie Apelacyj
nym, której orzeczenie w tej sprawie 
będzie ostateczne.

Andre Stil w swej celi więziennej 
otrzymuje nadal z całej Francji setki 
listów i rezolucji z wyrazami solidar
ności. ■

PARYŻ (PAP). - Dziennik „Hu- 
manite" donosi, że od chwili zakończe
nia drugiej wojny światowej wypusz
czono we Francji na wolność 26,500 
zdrajców ojczyzny, skazanych za 
współpracę z okupantami hitlerowski
mi. Obecnie rząd francuskiyzamierzą 
ogłosić amnestię dla wszystkich pozo
stałych kolahoracjonistów, podczas 
gdy wielu patriotów francuskich znaj
duje się nadal w więzieniu.

Nauka w Polsce Ludowej chce służyć człowiekowi, 
socjalistycznemu budownictwu. Dlatego myśl nau
kowca towarzyszy trudowi robotnika i chłopa; dzię
ki wiedzy swej uczony pomaga przezwyciężać prze
szkody pozornie nie da pokonania wskazuje, jak 
rolę zmusić do dawania pięknych plonów, jak ziemi 
wydrzeć skarby, które są narodowi potrzebne,

W ubiegłym tygodniu jedno z pism warszawskich 
zamieściło wywiad z dyrektorem Państwowego In
stytutu Geologicznego, Kazimierzem Guzikiem, w 
któryrń czytamy; „Komu to zależało w tamtym o- 
kresie (w Polsce kapitalistycznej — przyp. red.) na 
dokładnej znajomości i na wykorzystaniu rodzimych 
surowców? Kapitałowi zagranicznemu? Ten prze
cież, z wyjątkiem kilku surowców, które niemiło
siernie eksploatował — najchętniej importował, a 
kraj płacił. Zrobili nam niemal „sławę" kraju ubo
giego w surowce. A naprawdę? Proszę, naga praw- 
da cyfr:

Przed wojną użytkowaliśmy przemysłowo dwa
dzieścia. kilka krajowych surowców skalnych. Dziś 
uruchomiliśmy ich trzykrotnie więcej. Skoczyliśmy 
pod tym względem o 50 lat naprzód w stosunku dó 
Polski wczorajszej.

PROJEKT KONSTYTUCJI WSZEDŁ POD OBRADY 
SEJMU

Skoczyliśmy naprzód od dawnej kapitalistycznej 
Polski o 50 lat... Skoczyliśmy naprzód o kilkadzie
siąt lat we wszystkich nieomal dziedzinach naszego 
życia, naszej gospodarki narodowej. Widzi to i ro
zumie każdy, kto chce widzieć i rozumieć, kto szcze
rze i gorąca kocha swój kraj. Dumni jesteśmy z 
naszych osiągnięć, z osiągnięć ludowej ojczyzny, 
Pragniemy je prawem utrw„|ić. Podstawowym pra
wem, zabezpieczającym i utrwalającym nasze zwy
cięstwa, nasze zdobycze, jest Konstytucja Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej. Przez z górą dwa mie
siące jej projekt byt dyskutowany przez cały naród; 
obecnie uzupełniony słusznymi poprawkami obywa
teli, wszedł on pod obrady Sejmu Ustawodawczego.

i. £
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Referat Tow. Waltera Ulbrichta na II Konferencji SED

Budownictwo socjalizmu w NRD^potężnym wkładem
w walce o pokojowe, zjednoczone, demokratyczne Niemcy

Uroczyste wręczenie Piętro Nenni'emu
Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS 
donosi, że 11 hm. odbyło się na Kre
mlu w Sali ’ Swierdłowskiej uroczyste 
wręczenie Międzynarodowej Nagrody 
Stalinowskiej „Za utrwalania pokoju 
między narodami" -znanemu bojowni
kowi o pokój, wybitnemu działaczowi 
społecznemu sekretarzowi, generalne
mu Włoskiej Partii Socjalistycznej — 
Piętro Nenni‘emu.

Ną uroczystości obecni byli przed
stawiciele moskiewskich organizacji 
społecznych, wybitni uezeui radzieccy, 
pisarze i nowatorzy produkcji.

Po ogłoszeniu uchwały Komitetu 
Międzynarodowych Nagród Stalinow
skich, członek Akademii Nauk D. Sko- 
hielcyn wręczył Nenni‘emu dyplom lau 
reatą Nagrody oraz zloty medal.

W odpowiedzi na liczne przemówie
nia zabrał głos Pietra Nenni, który 
oświadczył m. in,;

— Dla milionów moich rodaków, 
biorących czynny udział w wale? w a- 
bronie pokoju, przyznanie Włochowi 
.Międzynarodowej Nagrody Pokoju 
imienia waszego wielkiego wodza Jó
zefa Stalina stanowi więcej ni? za
szczyt. Stanowi to dowód uznania dla 
walki, jaką toczymy i zobowiązuje Hag 
do dalszej wytrwałej walki,

Nenni podkreślił, że włoscy bojęwni 
cy o pokój będą nadal ezynili wszyst» 
ko, co leży w ieh mocy, aby zmobili
zować nowe miliony swych rodaków 
do walki w obronie pokoju i aby po
głębić przyjaźń, jaka łączy naród wło
ski I naród radziecki.

W obronie Andre Stila
i innych bezprawnie uwięzionych

patriotów francuskich
PARYŻ. (PAP) — Naród francuski 

walczy nadal przeciwko represjom 
policyjnym i o zwolnienie bezpraw
nie aresztowanych bojowników o po
kój.

Dziennik „Humanite" donosi, że re 
zolucję domagającą się zwolnienia 
Stila z więzienia podpisali między in-

Korzystając z doświadczeń zdobytych w Zw. Radzieckim 
uczyńcie spółdzielnie produkcyjne i POM-y 

wzorowymi ośrodkami na wsi
Wicemarszałek Zambrowski do chłopów — uczestników wycieczki do ZSRR

Uczestnicy trzeciej w br. wycieczki do ZSRR — aktyw POM-u i człon
kowie spółdzielni produkcyjnych — którzy powrócili do kraju 10 bm., po
dzielili się swoimi bogatymi wrażeniami z 2-tygodniowego pobytu w Zw. 
Radzieckim .z .mp^tnikami kursu W Państwowej .. Centralnej Szkole POM 
i spółdzielni produkcyjnych w Ursynowie.

Na spotkanie przybyli da Ursynowa: 
wicemarszałek -Sejmu Zambrowski, wi 
cepremier Korzycki, min, Rolnictwa 
Dąb-Kocjoł, min, leśnictwa Podedwor 
ny, przedstawiciele |<C PZPR — Kle
cha i Kozdra, prezes ZSCh — Ozga 
Michalski i in. Obecni byli również se? 
kretarze Ambasady ZSRR w Warsza
wie: P. P. Turpitkó i A. P. Jermiłow,

O pobycie w Zw. Radzieckim opowie
dział zebranym kierownik wycieczki, 
wicemin. Rolnictwa. — Domagała.

Wycieczka przebywała w krajach 
Krasnojarskim, Połtawsklm i Woro- 
neżskim, Zwiedziła 9 kołchozów, 3 
MTS-y, 3 rolnicze instytuty naukowo- 
badawcze oraz 4 sowchozy zapozna
jąc się z organizacją ich pracy i o- 
siągnięciami.
Uczestnicy wycieczki zwiedzili m, im 

olbrzymie gospodarstwa 'kołchozowe w 
kraju Krasuodarskim,. posiadające po 
5 do 15 tys, ha ziemi i udali się w gru
pach dn poszczególnych brygad, praca 
jąęych ,w polu. Brygady kołchozowe 
oddalone od siebie nieraz o 10 i więcej 
km, porozumiewają się z zarządem

przy poinocy własnych radiostacji, 
przez które nadają meldunki o postę
pach prac i odbierają polecenia,

Uczestnicy wycieczki widzieli ogrom 
na pomoc Państwa Radzieckiego dla 
rolnictwa w postaci najnowocześniej- 
szych maszyn rolniczych. W kraju Kra 
■modarskim np 98' proc, prac rolnych 
W kołchozach wykopują maszyny.

Następnie podzielił się swymi wraże
niami 13. Taruć, przewodniczący spół
dzielni produkcyjnej w Długim Polu w 
woj. gdańskim.

Taruć opowiedział o wspaniałych 
osiągnięciach kołchozów i o zamożnym 
i kulturalnym życiu kołchoźników,

„Pobyt w MTS-ach — mówił z ko
lei S. Dobrzański — dyrektor PCIM w 
pławie — nauczył mnie przede wszyst 
klin-racjonalnego wykorzystywania ma
szyn. Przekonałem się, że w Zw. Ra- 
dzieckim robi się-wszystko, aby ulżyć 
pracy człowieka".

Na zakończenie spotkania przemó
wi! wicemarszałek Zambrowski, pod
kreślając, że wspaniale osiągnięcia i 
to wszystko, co taki podziw wzbudziło 
wśród uczestników wycieczki w kolcho 
zach, jest wynikiem ofiarności i głębo

kiej świądomośęi politycznej chłopa ra
dzieckiego.

Nawiązując do wypowiedzi uczestni
ków* wycieczki o mechanizacji pracy 
rolnej w ZSRR, o uwolnieniu człowie
ka radzieckiego od ciężkiej pracy, wice 
marszałek Zambrowski- stwierdził, że i 
W naszym kraju rozbudowuje się prze 
mysi właśnie po to, aby dać wsi maszy
ny | artykuły przemysłowe, które porno 
gą jej dźwignąć na wyższy poziom pro 
ilukcję rolną i zwiększyć dobrobyt ma
terialny. Mechanizacja na wsi może 
jednakowoż znaleźć pełne i celowe za
stosowanie jedynie w warunkach wie) 
klej, zespołowej, spółdzielczej gospo 
dąrki,

I dlatego staramy się oddziaływać 
na wieś w kierunku jej socjalistycz,- 
nej przebudowy. I tu uczestnicy wy, 
cieczki mają do spełnienia ważne, od
powiedzialne zadanie: korzystając z 
doświadczeń zdobytych w kołcho
zach, MTS-ach radzieckich — uczy
nić spółdzielnie produkcyjne i POM-y 
wzorowymi ośrodkami socjalistycznej 
gospodarki, które promieniowały by na 
okolicznych chłopów, zarówno organi 
zacją pracy jak i osiągnięciami, prze
konywały ich o wyższości gospodar
ki zespołowej nad indywidualną, po
zyskiwały ich dla sprawy spółdziel 
czości produkcyjnej,

Tydzień w kraju
JEDEN NURT

Cgyn złotawy, potężnym rwącym potokiem włą
czył się w nurt wielkiego ogólnonarodowego współ
zawodnictwa, które zarówno w mieście jak i na wsi 
rozgorzało przed lipcowym świętem. Codziennie 
szpalty gazet wołają wielkimi literami o nowych 
sukcesach produkcyjnych hutników, a przodujących 
załogach kopalni, takich jak „Barbara Wyzwolę, 
nie",’ „Śląsk", „Dymitrow", „Rhzbark", które w 
czerwcu dały ojczyźnie 100 tys. ton dodatkowego 
węgla, o dolnośląskich robotnikach, którzy realizują 
zobowiązania wartości 121 milionów złotych, o tka
czach łódzkich, którzy meldują o wykonaniu zobo
wiązań lipcowych, o czynach stoczniowców i kole
jarzy, techników i inżynierów,

W toku współzawodnictwa rodzą się nowe formy 
zobowiązań w zakładach przemysłowych Na wsi 
upowszechniają się nie tylko zobowiązania zespo
łowe, związane ze żniwami, lecz również zobowiąza
nia indywidualne, długofalowe. Średniorolny chłop, 
z gminy Czarnogiów P. Kopiany— wykazując oby
watelską postawę, zobowiązał się odstawić do końca 
roku 100 kg żywca i 500 Itr. mleka ponad swój wy
miar, Jan Śkorski przyrzekł wykonać planowy skup 
zboża 10 dni przed terminem, Tysiące indywidual
nie gospodarujących rolników w Czynie Lipcowym 
bierże na siebie odpowiedzialność za wypełnienie 
różnych obowiązków przez całą gromadę.

W PAŁACU STASZICA
Wspólny Czyn Lipcowy, czyn robotników i chłopów, 

młodzieży i inteligencji jeszcze mocniej cementuje 
wielki narodowy frant walki 0 pokój i Plan 6-letni- 
Do walki tej coraz prmiej. coraz owocniej włącza 
-ie nauka polska, polscy uczeni Ostatnio,’pod ha 
-lern „nauka polska w służbie narodu pokoju i po 
-lępil" toczyły się obrady I sesji Zgromadzenia Ogól 
icgo Polskiej Akademii Nauk. W Kolumnowej Sąd 
’a|,icu Staszica \v Warszawie zebrali się nai" • pil 
liejsi polscy uczeni, aby wspólnie uslalić w ąrn- 

planu badań m-mkowych, szczególnie ważńyen dla 
rozwoju naszej gospodarki i kultury narodowej.
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Młodzi! Aa bieżnie i stadiony po zdrowie, radość i silę!

1T uh. piątek, polska drużyna olimpij 
ska oraz ekipy Chile i Indonezji były 
podejmowane jako pierwsze 2espoly 
przez nadburmistrza Helsinek Eero 
Dydmana. Witając w imieniu miasta 
polskich sportowców nadburmisirz Dud 
mcm. oświadczył: „Pragniemy, byście 
się czuli tutaj jak wśród prawdziwych 
przyjaciół i abyście wywieźli stąd prze
konanie o naszej woli utrzymania bra 
terskiej i pokojowej współpracy mie
dzy narodami".

W imieniu delegacji polskiej odpowie, 
dział płk. Minecki, a następnie sportow 
cy polscy wręczyli nadburmistrzowi 
Helsinek podarunek — książkę „Plan 
6-letńi odbudowy Warszawy".

' * * *
Prasa fińska wiele uwagi poświęca 

polskiej ekipie olimpijskiej. Gazeta 
„Ufa Sanował" podała obszerną infor 
tnację o przyjeżdzie ekipy polskiej pt. 
„220 rozśpiewanych Polaków przybyło 
do Helsinek". Gazeta „Tyotansan Sa
nomat" zamieszcza wiadomość o przy
jeżdzie Polaków w czołówce pt. „Ro
ześmiana ekipa polska podbiła serca 
witających" ilustrowaną zdjęciami. Ca
ła prasa fińska podkreśla miłe wraże
nie, jakie wywarł fakt, że Polacy przy
jechali ze śpiewem i w doskonałych 
humorach.

• * •
Sportowcy polscy rozpoczęli nor mai 

ne prace w wiosce olimpijskiej Otanie- 
mi, gdzie trenują usilnie.

Lekkoatleci narzekają na zbyt twar
dą bieżnię. 1F najlepszej formie są chwi 
Iowo miotacze.

* » *
Wioślarze trenowali na olimpijskim 

lorze w Meilahti. Najlepszą fornię wy
kazał Kocerka oraz wrocławska czwór 
ka.

Ośmioosobowa grupa pływaków pol
skich przeprowadziła trening na pły
walni olimpijskiej. Pływalnia ta jest 
nowocześnie urządzona, posiada 8 to
rów i stałą temperaturę wody 23 śt. 
Basen jest otwarty, a woda w nim pod 
grzewana.

• » »
Imienne zgłoszenia do olimpijskie

go turnieju piłkarskiego zostały już 
zamknięte. W7 składach poszczególnych 
drużyn widzimy wiele znanych na
zwisk. Ii7 reprezentacji ZSRR grać bę
dą m. in. Pietrow, Trofimow, Bobrow, 
I/in oraz znani z występów w Polsce 
Antadze, Gogoberidze, Czkuaseli i Mar 
ganlja.

* * *
Olimpijczykiem, który wzbudza naj

większe zainteresowanie,1 jest Czecho- 
słowak Zatopek, który przybył do Hel
sinek w piątek Wieczorem. „Czeska lo
komotywa", jak nazywają tu Zatopka, 
jest uważany za faworyta w biegach 
długich.

Ponad tysiąc indywidualnych i zespołowych zobowiązań
podjęli sportowcy Pomorza na cześć Zlotu

W ub. czwartek wyjechała do Warszawy pierwsza grupa spor
towców woj- bydgoskiego, złożona z członków LZS. Wyjazd drugiej 
grupy nastąpi dnia 16 bm. z Lipna. Społeczeństwo tego miasta po
wołało komitet organizacyjny pożegnania grupy, a Zarząd Powia
towy ZMP w Lipnie przygotował na uroczystość pożegnania boga
ty program artystyczny.

Spośród przodujących sportowców] zawodnictsva wszystkie bratnie zrze- 
naszego województwa na Zlot wy-[ szenia, koła oraz zespoły sportowe, 
jadą zwycięzcy Biegów Narodowych, 
a wśród nich najlepsi jak: Ruciński 
z Włocławka, Szymański z Inowro
cławia, Ziółkowski z Bydgoszczy, 
Rybacka z Torunia. W skład repre
zentacji kolarskich weszli m. in.: 
Bonkowie z Bydgoszczy, Jarzęcaka z 
Nieszawki, Cydzikówna z Chełmży. 
Wśród wieloboistów i wieloboistek 
ujrzymy: Kędzierskiego z Żabieńea, 
Smolińskiego z Grudziądza, Pawli
cką, Orsztynowicz i Sobiechowską z 
Bydgoszczy. Nie sposób wymienić tu 
wszystkich delegatów wyjeżdżają
cych do Stolicy, bo jest ich wiele, 
bowiem współzawodnictwo przed- 
zlotowe wyłoniło nowych przodow
ników w pracy i sporcie.

W zawodach sztafet ulicznych zło
żonych z pracowników jednego za
kładu pracy, woj. nasze reprezento
wane będzie przez zespoły: Zakła
dów Wytwórczych Sprzętu Instala
cyjnego w Nakle, Zjednoczenia Bu
downictwa Miejskiego oraz Zakła
dów Naprawczych Taboru Kolejo
wego w Bydgoszczy.

Do Warszawy wezwani zostali rów 
nież znani wyczynowcy jak: E. Ci
chy z AZS, M- Lewicki, K. Żbikow
ski i J. Skupny z Kolejarza, B. Ma
słowski z Gwardii oraz H. Gburków 
na ze Spójni.

ROŚNIE FALA ZOBOWIĄZAŃ
Ilość podejmowanych zobowiązań 

dla uczczenia Zlotu Młodych Przo
downików —- Budowniczych 'Kolski 
Ludowej rośnie w dalszym ciągu. Do 
chwili obecnej sportowcy r naszego 
województwa podjęli: 1137 zobowią
zań w tym 584 długofalowych. Na 
podkreślenie zasługuje wezwanie 
Rady Okręgowej ZS Włókniarz, do 
organizowania imprez na rzecz bu
dowy Stolicy, wzywając do współ-

IMPREZY ZLOTOWE 
W BYDGOSZCZY

Obok wielu imprez organizowa
nych dla uczczenia Zlotu przez ze
społy świetlicowe, szereg widowisk 
organizuje także młodzież sporto
wa. Po wielkim czwórmeczu z oka
zji otwarcia boiska Kolejarza, ujrzy 
my zawody z wiedeńską drużyną 
FAC w dniu 17 bm. Dnia 20 bm. od
będzie się mecz między piłkarskimi 
reprezentacjami Śląska i Pomorza. 
Dnia 22 bm. odbędzie się tradycyjny 
wyścig pływacki „Wpław przez Byd 
goszcż" organizowany każdego roku 
przez Redakcję „Gazety Pomor
skiej", Zawody te poprzedzone zo
staną przemarszem zawodników oraz 
delegacji zrzeszeń przez miasto. 
Podczas wręczenia nagród najlepiej 
pracujące w naszym województwie 
M i PKKF, Koło Sportowe Zw. Zaw., 
LZS i SKS otrzymają proporce prze 
chodnie ufundowane przez WKKF. 
Tego samego dnia na stadionie Spój 
ni przy ul. Nakielskiej odbędzie się 
czwórmecz juniorów w piłkę nożną 
i inne imprezy o charakterze lokal
nym. Nie wolno pominąć również 
spotkania bokserskiego między 
OWKS, a repr. okręgu zw. zaw., ja
kie odbędzie się 21 bm. na stadionie 
zimowym Gwardii przy ul. Zamoj
skiego.

..- I W INNYCH MIASTACH
Jednocześnie odbędzie się szereg 

imprez we wszystkich miastach wy

dzielonych i powiatowych, w mia
steczkach, gminach i gromadach. W 
Ciechocinku od 19 do 22 bm. trwać 
będą tenisowe indywidualne mi
strzostwa okręgu, a w miastach wy
dzielonych z wyjątkiem Bydgoszczy 
— klasyfikacyjne zawody kolarskie. 
W Chażykowie, 20 bm. ujrzymy wio
ślarzy współzawodniczących o tytuł 
mistrza okręgu w klasie „O“, a 22 za 
wody międzyokręgowe Pomorze — 
Poznań, W Chełmży odbędą się mię- 
dzyzrzeszeniówe zawody wioślarskie 
i kajakowe. W Łobżenicy — lekko
atletyczne mistrzostwa okręgu ZS 
Ognriwo. W Grudziądzu ujrzymy bok 
serów GWKS i Gwardii Toruń.

Aerokluby Ligi Lotniczej systematycznie przeprowadzają szkolenie i treningi pilo
tów.

NA ZDJĘCIU: Jeden z zaawansowanych pilotów naszego okręgu za Chwilę rozpocznle 
lot ćwiczebny na samolocie szkolnym. Będzie to lot samodzielny. Floto: L. L.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH
W ramach obchodu Zlotu Młodych 

Przodowników — Budowniczych Pol 
ski Ludowej, ogniwa sportowe oraz 
indywidualni zawodnicy otrzymają 
szereg cennych nagród, ufundowa
nych przez instytucje, urzędy i przed 
siębiorstwa. Reprezentant naszego 
województwa, który w Warszawie w 
ostatnim etapie Biegów Narodowych 
uzyska najlepszy wynik według ta
beli fińskiej, otrzyma płaskorzeźbę 
maratończyka, ufundowaną przez 
Dowódcę Okręgu Wojskowego. Po
wiat, którego reprezentacja uzyska 
w Warszawie największą ilość pkt. 
dla naszego województwa otrzyma 
duży odlew orla na postumencie — 
nagrodę Zakładów Naprawczych Ta
boru Kolejowego.

Najcenniejszą nagrodą d-la spor
towców będzie jednak udział w Zło 
cie, będzie to nagrodą za wkład pra
cy nad umasowieniem kultury fi
zycznej i podniesieniem poziomu 
sportu wyczynowego oraz za maso
wy udział w imprezach organizowa
nych na własnym terenie- (mt)

Lotnicy grudziądzcy na ćzeić Zlotu

Nowy Stadion Kolejarza otwarty
— Poznań wygrywa czwórmecz
Uroczystość otwarcia nowego stadionu odbyła się w niedzielę w go

dzinach popołudniowych. Na stadionie zgromadziło się ponad 12.000 wi
dzów oraz liczni przedstawiciele Partii, władz, RG ZS Kolejarz, organiza
cji społecznych i Wojska.
W imieniu Rady Głównej ZS Ko

lejarz I sekr. Zrzeszenia tow. Flo
rian Cyrankiewicz wręczył wyróżnia 
jącym się przy budowie tego wspania 
łego obiektu — pamiątkowe dyplo
my.

W imieniu Komitetu Budowy — 
dumny meldunek o przedtermino
wym oddaniu do użytku stadionu zło 
żył tow. Z. Grodzki, który podkreślił 
wielki wkład działaczy i sportowców 
w pracy nad budową stadionu i war
tość zobowiązań podjętych dla ucz
czenia Zlotu Młodych Przodowni
ków, które przyczyniły się do przed
terminowego oddania do użytku no 
węgo obiektu sportowego w Byd
goszczy.

W pięknej..defiladzie wzięli udział 
członkowie koła sportowego Kole
jarz przy 'ZŃTK-,'piłkarze Warszawy, 
Poznania, Torunia, gimnastycy z Po 
znania, kadra pływacka ZS Koleja
rza, działacze sportowi, poczty sztan 
darowe zrzeszeń.

Po uroczystościach oficjalnych roz 
grywano dalsze mecze turnieju pił
karskiego.

GRUDZIĄDZ. W Szkole Wyczyno
wej Ligi Lotniczej w Lisich Kątach 
pod Grudziądzem odbyły się popisy szy 
bowcowe oraz skoków spadochrono
wych zorganizowane przez kierowni
ctwo szkoły i Zarząd Powiatowy LL

Pięć rekordów okręgu padło na boisku 
w Grudzicidzu

GRUDZIĄDZ. W mistrzostwach lekkoatletycznych okręgu startowa
ło 240 zawodniczek i zawodników. Wyniki osiągnięte na boisku Spójni 
nie naieżą do najlepszych bowiem silny wiatr i deszcz (zwłaszcza w 
pierwszym dniu) utrudniał normal ny przebieg zawodów.

w Grudziądzu. Na szybowisku zgroma
dziły się tłumy widzów, które podzi
wiały akrobację wykonaną przez do
skonałych pilotów zgrupowanych na 
turnusie dla wyczynowców. Imprez.ą 
kierował komendant szkoły J. Sitarski. 
Skoki spadochronowe odbywały się pod 
kierownictwem instruktora E. Dutkow- 
skiego.

Dużą atrakcję stanowiły loty pasażer 
skie na samolotach szkolnych i w szy
bowcu dwuosobowym.

Podczas popisów nad szybowiskiem 
krążyło kilkanaście szybowców. Impre 
za udała się i spełniła swe propagan
dowe zadanie.

Należy podkreślić, że • popisy odby
wały się w ramach zobowiązań złoto 
wych podjętych przez szybowników 
grudziądzkich. (hi)

—-o-----

Śląsk-FAC 3:0 (1:0)
CHORZÓW. W towarzyskim me

czu piłkarskim repr. Śląska pokona
ła wiedeński zespół FAC 3:0 (1:0).

Spotkanie stało na przeciętnym po 
ziomie. Jak wiadomo piłkarze au
striaccy przyjadą do Bydgoszczy i 
rozegrają w czwartek mecz towarzy
ski. Goście przybędą już we wtorek 
o godz. 7.42 rano.

Organizatorzy raz jeszcze przypo
minają. że bilety należy nabywać wy 
łącznie w przedsprzedaży w „Orbi
sie" w Bydgoszczy, Inowrocławiu, 
Grudziądzu, Toruniu i Włocławku. 
Na stadionie kasy nie będą czynne.

Na szlakach szybowcowych Pomorza (•)

Poznań — Toruń 3:2 (3:1)
Pierwszym spotkaniem niezwykle 

atrakcyjnego czwórmeczu najlepszych 
w Polsce zespołów piłkarskich ZS 
Kolejarz, był występ piłkarzy Pozna
nia i Torunia. Trzeba przyznać, że 
toruńczycy sprawili niespodziankę w 
sensie dodatnim i przegrali minimal
nie po ciężkiej walce. Pierwsza połowa 
minęła pod znakiem przewagi pozna
niaków, którzy wykorzystując nerwo
we zagrania formacji defensywnych to- 
ruńczyków — strzelili trzy bramki. Po 
przerwie toruńczycy ruszyli do ataku 
i zepchnęli przeciwnika do rozpaczli
wej obrony. Było w tym okresie wiele 
okazji do zdobycia bramki, ale niestety 
ładne zagrania kończyły się na polu 
karnym, a jednym wynikiem naporu 
na bramkę poznaniaków było zdobycie 
ostatniego drugiego goala.

W drużynie zwycięzców dobrze wy 
padł szybki Chmielecki na lewym 
skrzydle oraz przytomny strzelec — 
Czapczyk. U toruńczyków najlepiej za 
grali Kudła, Rembecki, Waligóra i w 
drugiej połowie Stremel.

Bramki zdobyli: dla Poznania Czap

Polskie drużyny 
koszykówki wyjechały 

do Chin
WARSZAWA. W niedziele 13 bm. ojMenie- 

ła 3amntlotami do Pekinu ekipa polskich ko- 
śzykarek i koszykarzy na 1-miesięezne tour
nee po Chińskiej. Republice Ludowej.

W skład drużyny żeńskiej wchodzi 13 za
wodniczek: Czopkówna, Kpwałówka. Beyer.
Kamecka, Rogowska, Marajńska. Wikarska, 
Węgrzynowicz, Kowalczyk, Silska, Laptas. 
Osińska i Gruszczyńska.

Zespół męski składa się z 14 koszykarzy-. 
Fenglerski, Lelonkiewicz, Żyliński. Zagórski, 
Benńcowski, Dąbrowski. Kamiński, Appenhei- 
mer, Wójtowicz. Złotkiewijz. Maciejewski.

Kwapisz, Sterenga i Wężyk.

Na niebie piętrzyły się białe knmulusy, s między nimi 
w głębokich zakrętach krążyło kilka szybowców. Na

bierały wysokości. Trwało to niedługo; wyrównały lot 1 Jak 
na komendę rozpoczęły akrobację,

,,Jastrząfo“, ,,Sohai‘4, „Luniak“ i ,,Sęp“ pięknie kręcili 
wiązankę, płynnie przechodząc z figury w figurę. Widać by 
ło, że szybowce prowadzą wytrawni piloci.

Popisy trwały już ponad 3/4 godziny. Maszyny powoli 
■wytracały wysokość j kolejno zaczęły podchodzić do lą
dowania.

Miejsce szybowców zajęły teiaz w powietrzu samoloty 
silnikowe.

Licznie zebrana na grudziądzkim szybowisku publiczność 
z zainteresowaniem śledziła każdy manewr szybowców 
i samolotów. Zainstalowane megafony wyjaśniały widzom 
tajniki lotu bez silnika, propagowały sport lotniczy we 
wszystkich jego dziedzinach: modelarstwo, szybownictwo, 
spadochroniarstwo...

W tłumie większ.ość stanowiła młodzież w wieku szkol
nym. Wielu było takich, którzy szybowce oglądali po raz 
pierwszy w życiu. Młodym entuzjastom nie uszedł uwagi 
Żaden szczegół. Dyskusjom nie było końca,

W grupie uczniów rej wodził Wacek Cyrulewski 2 Tech
nikum Budowy Maszyn. Koledzy słuchali go pilnie. Wie
dzieli. Że 2a kilka dni pojedzie na kurs szybowcowy Ligi 
Lotniczej, że i on wkrótce będzie latał, Znali go jako

aktywnego członka ZMP i Ligi, zakochanego po uszy w lot
nictwie Ten 18-letni chłopak, syn robotnika będzie pilo
tem. Zazdrościli mu, chociaż zdawali sobie sprawą, te 
gdyby odpowiadali wymaganym warunkom i oni mogliby 
szkolić się w różnych dziedzinach lotnictwa.

Wacek w zwięzły sposób tłumaczył kolegom zasady 
lotu, mówił o typach szybowców jakimi dysponują nasi 
piloci, o licznych szkołach lotniczych Ligi, o spadochro
niarstwie....

— Dużo można by było jeszcze na ten temat mówićl
— Wiecie, mam myśl. Przyjdźcie kiedyś do świetlicy 

.Ligi — wtrącił Leszek Cichoński, kolega Wacka.
Chłopcy przyjęli propozycją i po kilku dniach spotka

liśmy ich w miejscu gdzie się umówili.
Wykład o zadaniach członków Ligi Lotniczej prowadził 

komendant Szkoły Szybowcowej J. Sitarski. Mówił zwięźle, 
obrazowo, sugestywnie.

Zebrani słuchali z zapartym oddechem.
— Zostać lotnikiem, to nie taka prosta sprawa, Kandy

dat musi posiadać walory zdrowotne, inteligencją, być do
brym uczniem czy pracownikiem oraz działaczem na niwie 
społecznej. Po złożeniu wniosku i wymaganych dokumen
tów kandydat na kurs zostaje zbadany przez komisją spor- 
towo-lekarską, która orzeka o stopniu jego przydatności 
w służbie lotniczej oraz staje przed komisją kwalifikacyj-

czyk — 2 i Słoma z karnego dla Toru
nia Waligóra i Cirkowski 1.

Najsłabszy na boisku był sędzia 
— Szulc, który swymi orzeczeniami 
krzywdził jedną i drugą drużynę.

Warszawa - Bydgoszcz 
4:1 (2:0)

Kolejarze war
szawscy’ pokazali 
piłkę nożną w lep
szym wydaniu ani
żeli ich koledzy z I 
ligi z Poznania. Wy 
grali oni łatwo z 
miejscowymi, któ
rzy ustępowali prze 
de wszystkim tech
niką i szybkością.

Szczególnie słabo grały tyły, które nie 
mogły sobie dać radę z lotnymi skrzy
dłami gości. Zwycięzcy przeważali w 
polu aż do ostatnich 15 min., kiedy to 
do głosu doszli gospodarze. Hbńófówa 
bramka padla ze strzału Krajewskiego 
na 9 min. przed końcem spotkania. 
Bramki dla warszawiaków padly ze 
strzałów: Popiolka 2, Kobylańskiego 
i Zclenaya.

U gości należy wyróżnić szybkich 
skrzydłowych Kobylańskiego i Weso
łowskiego, a u miejscowych Krajew
skiego, który pracował za trzech. No
wak i Nowacki zagrali słabiej.

Bydgoszcz — Toruń 3:0 (1:0)
Tak wysokiej porażki gości nie ocze

kiwaliśmy. Toruńczycy wprawdzie nie 
byli gorsi od swych kolegów z Bydgo
szczy, a nawet pod względem technicz 
nym ich przewyższali. Toruńczycy, któ 
rzy wystąpili bez. Rembeckiego zagrali 
słabiej w linii napadu, gdzie się nic 
nie kleiło. Napastnicy zbyt wiele kom
binowali, a całkowicie zapomnieli o 
strzelaniu.

Miejscowi wykorzystali to co było 
do wykorzystania i w rezultacie mecz 
wygrali, aczkolwiek za wysoko. Inna, 
sprawa, ze toruńczycy mieli trochę 
szczęścia bo wiele zagrań ataku bydgo 
szczan również raziło niezaradnością.

Z gości wyróżnić należy Sulika, pra
cowitego Kudłę i obrońców Sapoka 
oraz Kosobuckiego. W drużynie miej
scowej najlepiej wypad! Krajewski, Sas 
i Nowacki, który grał lepiej aniżeli w 
sobotę.

Bramki dla zwycięzców padly ze 
strzałów; Krajewskiego 2 i Doleckiego, 
Ten ostatni zdobył bramkę po pięknym 
biegu solowym.

Poznań - Warszawa 2:0 (2:0)
Mecz o pierwsze miejsce w turnie 

ju między Poznaniem i Warszawą za 
kończył się zwycięstwem poznania
ków 2:0 (2:0). Wielu spośród kibi
ców typowało na zwycięzcę druży
nę warszawską, która tak ładnie za
grała w sobotę. Tymczasem pozna
niacy byli skuteczniejsi i mecz wy
grali zasłużenie. Obie bramki zdo
był Anioła.

W drugiej połowie spotkania gra 
stała się ostrą w czym celowali war
szawiacy. Najlepszymi graczami u 
zwycięzców byli: Czapczyk. Anioła 
i Chmielecki. Bramki padły w 18 
i 32 min., kiedy to Anioła minął 
dwóch obrońców i strzelił nieuchron 
nie.

----- o-----  
O mistrzostwo okręgu 

w piłce nożnej
WLOCŁA WEK 

Unia — Kolejarz 4:0 (2:0) 
Gwardia — Stal 4:1 (1:0) 
Gwardia — Gwardia Aleksandrów 0:3 

(1:1) jun.
Kolejarz Aleks. • Spójnia Wl 1:0 (0:0) 

INOWROCŁAW
Unia — Gwardia 8:2 (2:1) 
Unia 11 — Gwardia II 9:0 (2:0)

ną Obie działają w Bydgoszczy w Zarządzie Okręgowym 
Ligi Lotniczej. Egzamin przeprowadza się tegn w formie 
rozmo w y.

— Przed członkami Ligi Lotniczej — mówi komendant —- 
stanęły nowe trudne zadania Winniśmy wzorem naszych 
towarzyszy ze Związku Radzieckiego usilnie pracować nad 
u masowieniem naszej organizacji szczególnie wśród mło
dzieży robotniczej i chłopskiej. Trzeba nam stworzyć ak
tyw społeczny w Lidze stale podnosić poziom pracy po
litycznej i szkolenia ideologicznego wśród personelu lata
jącego technicznego i administracyjnego Praca nasza win
na się opierać o organizację partyjną oraz ZMP które 
zawsze pomaga nam w realizacji podstawowych zadań 
W najbliższym czasie winniśmy zorganizować szerokie 
szkolenie robotników fabrycznych robotników spółdzielni 
produkcyjnych i PGR — bez odrywania ich od produkcji. 
Musimy nauczyć się walki o oszczędność o socjalistyczny 
stosunek do mienia państwowego, jakim jest drogocenny 
sprzęt, podnosić na coraz wyższy poziom dyscyplinę lot
niczą.

— Pełna realizacja zadań o których mówiłem — kończy 
to*v. Sitarski — będzie naszym wkładem w wykonanie 
Sześcioletniego Planu w dziedzinie lotnictwa sportowego, 
które cieszy się u nas troskliwą opieką Rządu j Partii,

(h. I.)
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Mimo tyeh nie
powodzeń nasi 

lekkoatleci usta 
nowili pięć no

wych rekordów 
okręgu. Nowymi 

rekordzistami 
są: Szczerbowska 
z .toruńskiego Ko 
lejarza w rzucie
dyskiem — 38.71, Szarafińska Spój
nia Gr. w biegu na 100 m. (jun.) 129, 
Sadowska Spójnia Gr. w biegu na 
500 m. — 1,22,5 i Cichoracki Sp. Gr. 
w biegu na £00 m. 54.0 (jun.). Sztaf. 
4x100 Stal (Ch) 55.0 (jun.). Znaczny 
sukces odnieśli reprezentanci wsi. 
Kilku członków LZS uplasowało się 
w pierwszej trójce w walkach fina
łowych.

W punktacji ogólnej zrzeszeń, 
pierwsze miejsce zajął Kolejarz — 
245 pkt. przed Gwardią 158, Spój
nią 152 i Stalą 141.

Wyniki techniczne. Kobiety: 100 
m. Szarafińska 13,6,2, 2) Gburkówna 
13,9 skok wzwyż — Jędryczka Gw. 
Bydg. 130, 2) Wróblewski Gw. Bydg. 
130 cm. Oszczep — Sinoracka Kol. 
Tor. 32,72, 2) Pawlicka Gw. Bydg.
26,81, 80 m. pł.— Orsztynowicz 14,4, 
2) Sobiechowska Gw. Bydg. 15,0, 
dysk — Szczerbowska 38,71, 2) Kło- 
sówna Stal Chełmno 29,84, skok w 
dal — Gburkówna 516 em, 2) Orszty 
nowicz 506 cm., 500 m. — Sadowska

1.22,5, 2) Lewandowska Kol. Jabło
nowo 1,25,5, rzut granatem — Sino- 
raeka 39,40, 2) Lubiszewska Gw.
Bydg. 35,40, 200 m. — Orsztynowicz
27.8, 2)Kubera Stal Nakło 29,5, 4x200 
Spójnia Gr. 1.53,1, 2) Stal Chełmno 
1.55,3, kula — Szczerbowska 11.05, 
2) Kłosówna 10.85. 4x100 Spójnia Gr.
53.8, 2) Stal Ch. 55,0.

Mężczyźni. 100 m. — Grześkiewicz 
Kol. Tor. 11,8, 2) Zygmunt Sp. Gr. 
12,0. W przedbiegu Różański LZS A- 
leksandrów miał czas 11,1.

110 m pł. Sułkowski Gw. Bydg.
19.4, 2) Makowski Gw. Bydg. 19,6, 
400 m. pł. — Szarafińsici Kol. Bydg.
63.4, 2) Paczkowski Ogniwo Wąbrzeź
no 64,3, 1500 m. Lewicki Kol. Tor.
3.59.8, 2)Ziółkowski Gw. Bydg. 4.06,8, 
5000 m. Dzwonkowski Spójnia Wł/:

16,06,4, 2) Cieślicki Stal Chełmno
16.17,4, 400 m. — Zygmunt 52,8, 2) 
Cichoradzki 54,0, tyczka — Gmura 
Bud. Bydg. 340, 2) Kukielski Sp. Gr. 
320 cm, oszczep — Grochalski Gw. 
Aleksandrów 49.12, 2) Rosiak LZS
Swiecie, skok w dal — Gmura 657, 
2) Tarnowski Stal Ch. 625 cm., kuia
— Kwiatkowski LZS Aleksandrów 
11,78, 2) Dunecki 11.40 m., młot — 
Masłowski 51.67, 2) Sobecki Kol. Tor. 
44,55, skok wzwyż — Noch Kol. Tor. 
170, Tęgowski Kol. Tor. 165. Nie star 
tował Skupny, dysk — Dunecki 
42.01, 2) Niklas Stal Ch. 38,45, trój- 
skok — Tuzik Gw. Bydg. 13,18, 2) 
Kamiński Kol. Bydg. 12,96, 200 m.
— Pokorski Unia Mątwy 25,3 2)
T.zciński SKS Bydg. 26,0 10.000 m.
— Michalik Stal Grudziądz 35.12.8, 2)
Szulc Kol. Bydg. 35.35,8. 4x400 m. 
Kolejarz Tor. 3.35,0, 2) Spójnia Gr. 
3.40,0, xxl00 m. Kolejarz Tor. 46.5, 2) 
Stal Ch. 47.2. 800 m. — Zbikowski

'1.58,2 2) Lewicki.

■ Ste. 4


